
 

 

“Bu makale yazarı ve yayımlandığı eserinin adı kullanılmadan(alıntı dahi yapılsa) 

yayımlanması halinde hukuki işlem yapılacaktır.” 
 

GEÇMİŞTEN GÜNÜMÜZE TRAKYA VE BULGARİSTAN’DA BEKTAŞİ VE BEKTAŞİ 

SÜREKLERİ.
1
 

Refik Engin  

Bektaşilik kişisel olgudur, kişi ile başlar kişi ile biter. Kişi veya toplumlar doğuştan bir Bektaşiliği kabul 

etmemektedir. Yola giriş diye tabir edilen nasip töreni görmek şarttır. 

Günümüzde halen 2009 yılında Trakya’da devam eden Bektaşi ve Bektaşi süreklerinin aynen Bulgaristan da 

devam ettiğini görüyoruz. Yalnız Trakya’da Yeşil Abdal muhipleri olarak adlandırdığımız inancın halen 

sadece Bulgaristan da devam ettiğini ve Trakya da sönme noktasında olduğunu tespit ettim. Bu inanca sahip 

olanların da en yakınındaki inançlara girdiklerini söylediler.  

Trakya’da ve Bulgaristan’da Bektaşi ve Bektaşi sürekleri olan toplumların giysileri kendine özgüdür. 

Türkmen olan bu toplumlar da ferace ve ferace türleri görülmektedir. Bazı toplumlarda kaybolsa da bazı 

toplumlarımız da genç kız giysileri değişik renklerde olabiliyor. Tamamı 12 imamlara bağlı olmakla beraber 

halk arasında Babai gurupları olarak 7.ci İmam’a Balım sultanlılar 8.ci imama Bektaşiler haricinden Ehlibet 

yolunda olukları bilinen Şeyh Bedreddin’iler 11 İmama bağlı olmaları görülmektedir. Tanımlamaya 

çalışacağımız tüm bu toplulukların tamamı Türkmen’dir. 

Meydan: Trakya ve Balkanlar da ibadet edilen yere verilen addır. Trakya ve Balkanlar Bektaşiliğinde 

Anadolu’daki ocak sistemi yerine tekke sistemi uygulanmıştır. Tekkelerin kapatılmasıyla Meydanlar evlere 

taşınmış ve ibadetler burada devam etmiştir. Toplum da geçerli olan akrabalık sistemi de 7 ev öteden 7 göbek 

öteden kuralı ile akraba evliliğine izin yoktur. Trakya ve Bulgaristan Bektaşi ve süreklerinde her can nasip 

sırasına göre oturur. Buna nasip yaşı denir. Yalnız makamlardakilerin kendi aralarında bir sıralamaları vardır. 

Bazı Bektaşi liderlerin ve yardımcıların kendilerine has giysileri olduğu da gözlenmiştir. 

Trakya da ve Balkanlar da her büyük Türkmen toplumunun bağlı olduğu bir Bektaşi inancı görülmesi 

neredeyse olağandır. Zaman için de pek çoğu Sünnileşmişlerdir. Trakya’da ki devan eden tüm ehli Beyt 

İnançlarında her toplumun kendi ne has bir niyaz şekli vardır. Farklılık bir ayrıcalıkmış algılandığından her 

inanç kendi görenek ve töresine sahip çıkmaktadır. Niyaz a giderken duraklamaları farlılık göstermektedir. 

Mürşit önündeki niyaz şekilleri farklılıkları ile toplumları ayırt etmemize yaramaktadır. Bu da görülüyor ki 

toplumlar kendilerini farklı olduklarında daha iyi gördüklerinden bu uygulanmış olabilir.  

 

Çer ağ uyarılması bazılarında kısalmış olmasına rağmen bir birlerinden pek farklı değildir. . Ayrıca Trakya 

ve Balkanlar da Bektaşi ve Bektaşi süreklerinde mutlaka ama mutlaka kadının rızası olmadan erlerinin 

makam alması olamamaktadır. Bu musahipsizler de kadın yola girmemiş yani nasipsiz bile olsa mutlaka 

uygulanmaktadır. Bu kural yola hizmet için soyunan her er kişi için geçerlidir. Anadolu’daki inançlara tezat 

Bektaşilik Ana erkildir. Kadına a öne vermesi onu ayırt etmemesi bir töre halini almıştır. 

Nevruz ve Muharrem muhabbetleri meydanlarımız da tüm inançlarda halen kesintisiz uygulanmaktadır. 

Dem olayı Trakya ve Balkanlara özgü olması nedeniyle geçmişlerin de hepsinde vardır. Güncel 

uygulamalardan dolayı kaldırılmış veya sembolikleşmiştir. 

Trakya’da devam eden Bektaşi ve Bektaşi süreklerinin tamamını eşim ile girip gören bir kişi olarak 

yazdıklarım tamamen görüp tespit ettiklerimdir. Bu konuda pek çok değerli inanç önderi ve yardımcıları 

tanıma fırsatım oldu. Hak hepsinden razı olsun.1987 yılından beri Bektaşi ve Bektaşi kültürleri üzerine 

amatör olarak araştırma yapmaktayım. Ne yazık ki genelde hatta tamamında tarihsel bilgi ve belge yok 

denecek kadar azdır. Pek çok bilgi de yanlış yönlendirilmiş veya inanılmıştır. Tarihsel olarak değil ama erkân 

konusunda da ezbere dayanan bir gelenek halen daha ağırlıktadır. Hala pek çok inanç önderinin elinde tam bir 

erkân name görmek mümkün değildir. Ellerinde mürşitlerin bulunan bazı erkân name den sayfaların da 

şiveden dolayı hayli değişimlere uğramış ve amaç dışı sayılacak şekle girmiş kelimelere de rastlamaktayız. 
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Bir an evvel Arapça, Farsça kelimelerin asılları daha sonra da bunların Türkçe anlamalarını bulmaları 

gerekmektedir. Sır korkusu nedeniyle bu erkân nameler tercüme edilemeyip saklandığından yararlı 

olamamaktadır. Ayrıca inanç önderlerinin Balım Sultan erkânına devam edenler hariç lider olduklarına dair 

yazılı beratları bulunmamaktadır. Bulgaristan sürek Bektaşiliğin en büyük özelliği liderin eşinin de yanına 

oturmasıdır. Bu Balım Sultan erkânında görülmez. Her inançların altında listelerde var olan yerleşim 

yerlerinde sadece bu inançlara devam edenler değil aynı inancın devam etmeyenleri de vardır. Yani listelerde 

Bektaşi ve Bektaşi süreklerinin yanı sıra Bektaşi ve Bektaşi süreği kökenlilerde yer almaktadır. Trakya ve 

Balkanlar da yola girmeyenler o toplum kökenli sözcüğü ile anlatılır. 

 

Günümüzde Trakya’da bulunan Bektaşi ve Bektaşi süreklerini 2 bölümde incelemek gerekmektedir. 

 

1.Balım Sultan evveli Bektaşi erkânına bağlı olan ocaklar  

2.Balım Sultan erkânına bağlı olan ocaklar. 

 

Hacı Bektâşî Veli ardından ortaya çıkan ve günümüze kadar varlıklarını sürdüren bu iki inancın Kızıldeli 

Musahipli Abdal Musa ise musahipsiz erkân uygulaması ile gelmiştir. Trakya ve Balkanlar da Bektaşi ve 

Bektaşi süreklerinde musahipli ve musahipsiz erkânlar görülmektedir. Abdal Musa Bektaşi süreği Balkanlar 

da etkili olmamış hatta hiç bu sürek Bektaşiliğine girmiş bir toplum tespit edemedim. Yalnız mensubu 

bulunduğum Amuca Toplumunun Şeyh Bedreddin inancı evveli Kayseri’nin Emmiler köyünde iken Abdal 

Musa Bektaşi süreğinde olduğu izlenimini veren bazı bulgulara rastladım. Abdal Musa Bektaşi süreğinde 

nasip törenin deki bazı uygulamalar, Bedreddin’ilerde en önemli Çer ağlardan birinin adı Abdal Musa olması, 

hemen hemen hala Amucaların Şeyh Bedreddin’ilerin de ve Balım Sultan Bektaşilerinde Abdal Musa kurban 

muhabbetinin olması sadece bu verilerin bir kaçıdır. Bir toplum bir başka inanca geçilse de töredendir diye 

bazı uygulamaları bırakmadıkları tespit ettim. Bunu Nakşî Dervişlerinde gördüm. Türkler de il gider ama töre 

kalır sözü bunu anlatmaktadır. 

 

Balım Sultan Evveli Bektaşi erkânı uygulayan Trakya da ki Ehli Beyt tarikatları şunlardır. 

 

1.Seyit Ali Sultan erkânı uygulayan Kızıl deli Bektaşileri 

2.Seyit Ali Sultan erkânı uygulayan evladiye kolu olan Ali Koç Baba Bektaşileri. 

3.Otman Babaya bağlı olan  (Bektaşiler)  Babailer olarak bilinmektedirler. Hasköy ve Deliorman 

bölgesinden gelenler. Musahipli ve musahipsiz olarak bilinirler. 

 

Günümüzde ve geçmişte Sol kol ve Sağ kol’u denetleyen toplumların yerleşim yerlerinde Bektaşileri 

görmekteyiz. Sol kol’un yolları etrafında Kızıldeli yol evlatları yerleştirilmiş ve Kızıldeli evlatlık vakfı olarak 

Osmanlı kayıtlarında yer almaktadır. 

 

Bu makelemin yayımı sonrası Gazi Üniversitesi araştırma merkezi Hacı bektaşi Veli ararştırma 

dergisi 53 sayısı Kızıldeli ve  Osmanlı arşiv belgelerinde Kızıldeli(Seyyid Ali Sultan) Zaviyesi -1 kitabı 

basılmıştır. 

 

Sağ kolu ise tarihsel kayıtlar da Emmiler Ammiler günümüz de ise Amucalar diye anılan toplumun 

denetimde idi. Sağ kol Fatih Sultan Mehmet Vakfı içinde yer alan yerleşimlerdendir. 

 

Sağ kol, askeri anlamda orta kol kadar faal olmamasına rağmen önemini daima korudu. Bu koldan yapılan 

akınlar Mihal oğullarının denetiminde bulunuyordu. İstanbul’a buğday, et ve tuz sağlayan merkezlerin 

yoğunluğu bu güzergâhta idi. Buğday ve kesimlik hayvanların kara yolu veya denizyolu ile başkente 

ulaştırılması bu yolun önemini arttırıyordu. Köstence, Varna, Burgaz, Mesembria gibi sağ kolun önemli 

limanlarından her türlü üretim başkente ulaştırılıyordu.  



 

 

Trakya ve Balkanların iskân ve ticaretinde önemli yeri olan sağ ve sol kol halk arasında Taş Yol, İpek Yolu 

denilen yollarla yapılıyormuş. Günümüzde halen bazı yerleşim yerleri yakınında bulunan veya tarla sürümleri 

ile yok edilen bu taş yollar ve çevresine yerleştirilen toplumların genelde Bektaşi veya Bektaşi sürekleri ile 

Şeyh Bedreddin’ilerden oluştuğunu görmekteyiz. 

Rumeli de iskân ve siyaset döneminde fethedilen yerlerde yerli halka hoş görü ile davranarak onları 

kazanmayı hedeflemiştir. Bunda da başarı sağlanmıştır. Hele bu gelenlerin Bektaşi erenleri ile desteklenmiş 

olması daha da işini kolaylaştırmıştır. Benim araştırmalarımda Bektaşiliğin şu özelliğini gördüm. Bektaşi 

toplumu sadece Türk ve Müslüman değil aynı zamanda kendi soyundan ve inancından olmayan ile kan bağı 

kurmayı düşünmemiştir. Bu onun yüzyıllarca Balkanlarda özelliğini bozmadan yaşamasını sağlamıştır. Kendi 

soyu olarak kabul ettiğinde bile 7 nesil sayarak ve komşu kızını bile almayarak yaşamıştır. Trakya’da halen 

devam eden Bektaşi ve Bektaşi süreklerinde ve diğer Sünni toplumlarında da bu uygulama aynen devam 

etmektedir.  

 

ALİ KOÇ BABA BEKTAŞİ SÜREĞİ. 

Kızıldeli inancının evladiye koludur. Aynı zamanda Ali Koç baba Bektaşi süreği, Yunanistan’daki Kızıl 

deli toplumunun da bir parçasıdır. Bu toplumun 1396 Niğbolu fethi evveli veya sonrası bu yöreye yerleştiği 

bazı arşiv belgelerinde mevcuttur. Adını Ali Koç baba erenden almış, Kızıl deli erkânı uygulayan musahipli 

bir Bektaşi süreğidir. Bu gün kabileye adını veren Ali Koç babanın kabrinin Niğbolu da olduğudur. Yine aynı 

soydan olan oğlu Hüseyin Koç ise bu günkü adı YABLANOVA Türkçe adı Alvanar köyüne yerleştiğidir. 

Alvanar köyün de Ali Koç Babanın yerleşimi evveli bulunduğu söylenen TOPUZ BABA vardır. Topuz 

Babanın oğlunun adı da Alvan’dır. (Elvan) Köye adını çiçekler mi yoksa Topuz Baba oğlu Alvan’mı verdi 

bilinmez. Ayrıca Elvan,Elbanlı,Elvanoğlu,Elvanlar adlı Akça Kızanlık yöresine yerleşmiş bir toplumun 

eski yerleşimlerinden mi bilinmiyor. 

 

 Niğbolu kalesinin fethine Ali Koç Babanın katıldığı söylenmektedir. Kale komutanının 1396 da Doğan Bey 

olduğunu tarihler belirtmektedir. Ali Koç Babanın Fetihten sonra kalede komutanlık veya ileri bir mevkide 

görev aldığını sanıyoruz. Ali Koç Babanın tarih kayıtlarında SİSMAN halk arasında ŞİŞMAN olarak bilinen 

Bulgar kralını esir eden veya yenilmesinde büyük rol oynadığı söylenmektedir. Bulunduğu yörenin 

Türkleşmesinde ve toplumunun inançları günümüze kadar gelmesinde büyük payı olan bir kişidir. 

Ali Koç Baba’nın eşinin de Abdal Musa Sultan’ın kız kardeşi olduğu yine halk arasında söylenmektedir. Ali 

Koç baba Bektaşi süreğinin mürşitleri Ali Koç baba soyundan seçim ile erkânlarına göre seçilmektedir. 

Babaların soyu aynı zaman da Molla olarak bilinir. Bu lakabın okumuş veya dini yönüyle değil Erdebil 

tekkesinden el alan soylara verilen ad olduğu tarihsel verilerden bilinmektedir. 

Ali Koçlular ‘a Trakya da halk arasında Gülşeni’ de denilmektedir. Aynı şekilde Amucaların Şeyh 

Bedreddin’ilerine de Gülşeni denilmektedir. Tüm çabalarımıza rağmen Ali Koçlulara niçin bu lakabın 

verildiğini öğrenemedik. Halk arasında söylenen şekilleri ve izahatları merhum Hamza Koçerdin Baba kabul 

etmemişti. 

Ali Koç babalılar da niyaz eller yanda olmak koşuluyla alın yere değirerek yapılmaktadır. Niyaz da 

müsemma yani görüşme yapılır hal hatır sorulur ve gönül alınıp verilir. 

 

Ali Koç Baba Bektaşi süreğin de mürşit makamında oturan a BABA denilmektedir. Yardımcılarına DEDE 

adı denilmektedir. Molla soyundan bir mürşit olmayan yerleşim yerlerine Baba tarafından Vekil Babalar 

atanmaktadır. Bunlar erkân yürütür ama musahip bağlayamadığı gibi bazı erkân uygulamalarında da yetkili 

değillerdir. Ali Koç Bektaşi süreğinde 4 lü musahip olunur, yani musahip kardeşleri bir örtü üzerlerine 

örtülür. Gül çubuğu ile baba onları tarikten geçirir. Kardeş olurlar. Gül den bir değneğin burada oluşu ve 

tarikatta görüşmelerde gül koklamasını andıran bir ayinle ilgili olması nedeni ile diğer toplumlar gülcüler gül 

kardeşliği gül ü sevenler anlamında Gülşeni veya şivenin bozulması ile GÜLŞANİ denilmesine yol açmış 

olabilir. Ali Koç Babalıların Kızıl deli erkânı ile benzerlikleri nerdeyse aynıdır. Tığ bet’tin yeri kuşak alması 

da buna bir örnektir. Balım Sultan evveli Bektaşilikte tığ bent yerine kuşak kullanılmıştır. Trakya da Babagân 



 

 

kolu hariç diğer tarikatlarda (Bedreddinilerde yoktur) kuşak şeklinde vardır.  Dimetoka’daki tekke 

muhiplerinden erkân farklılığı zaman içinde oluşmuştur.  

Halen çeşitli göçler ile Türkiye’nin çeşitli yerlerine dağılmışlardır. Halen Bulgaristan’ın Alvanar Veletler 

küçükler köylerinde azımsanmayacak miktarda halen muhipleri vardır. Günümüz de Bulgaristan’da Molla 

Mustafa, Eskişehir deki Seydi Koç ve Tekirdağ’ın Muratlı ilçesinde Hüseyin Marangoz ve Lüleburgaz 

Umurca köyünde  Bektaş Yavuz babalığa devam etmektedir.12 hizmet uygulanmaktadır. 

Babaların ve Dedelerin giydiği özel giysileri yoktur. Sadece TAÇ adı verilen başlık vardır. Halbuki benim 

resimlerini gördüğüm Ali Koç baba emanetlerin de 12 terkli Derviş tacı tennuresi gibi bazı giysilerin zaman 

içinde giyilmediği ve unutulduğunu sanıyorum. Semah çeşitleri pek fazla değildir. En büyük özelliği gül 

motifi şeklinin uygulanmasıdır. Dem görme veya dem alma vardır. Bu uygulama mürşitlerin rızalıklarına göre 

uygulama yapılmaktadır. Hatai’ye ait nefeslerin çokluğu dikkat çekicidir. 

Türkiye’de 46 Bulgaristan’da 7 yerde yerleşim yeleri tespit edilmiştir. 

 

1.  Adana  Ceyhan Yalçın  Ali Koç Babalı 

2.  Adana  Ceyhan Toktamış  Ali Koç Babalı 

3.  Bursa  Merkez   Ali Koç Babalı 

4.  Eskişehir  Merkez  Ali Koç Babalı 

5.  Eskişehir  Merkez Bozhöyük  Ali Koç Babalı 

6.  Eskişehir  Merkez Büyük Yayla Ali Koç Babalı 

7.  Edirne  Merkez Kara Yusuf Ali Koç Babalı 

8.  İstanbul  Yeşilova   Ali Koç Babalı 

9.  İstanbul  Küçük çekmece   Ali Koç Babalı 

10.  İstanbul  Bayram paşa  Ali Koç Babalı 

11.  İstanbul  Sefa köy   Ali Koç Babalı 

12.  İzmit  Kandıra    Ali Koç Babalı 

13.  İzmit Altın ova Susuz zköy  Ali Koç Babalı 

14.  İzmit Karamürsel Altın ova  Ali Koç Babalı 

15.  İzmit  Kandıra  Su Başı  Ali Koç Babalı 

16.  İzmit Karamürsel Tokmak  Ali Koç Babalı 

17.  İzmit  Merkez  Tütün çiftlik  Ali Koç Babalı 

18.  İzmit  Potlar Ali Koç Babalı 

19.  İzmit  Fettah Kışla Ali Koç Babalı 

20.  İzmit  Ballar Ali Koç Babalı 

21.  İzmit  Küçük mecidiye Ali Koç Babalı 

22.  İzmit Karamürsel Altın ova  Ali Koç Babalı 

23.  İzmit  Kandıra  Su Başı  Ali Koç Babalı 

24.  İzmit Karamürsel Tokmak  Ali Koç Babalı 

25.  Kırklareli  Kofcağız  Sivriler  Ali Koç Babalı 

26.  Kırklareli  Kofcağız  Tastepe Ali Koç Babalı 

27.  Kırklareli  Kofcağız  Terzidere  Ali Koç Babalı 

28.  Kırklareli  Lüleburgaz  Evrensekiz  Ali Koç Babalı 

29.  Kırklareli  Lüleburgaz  Hamzabey  Ali Koç Babalı 

30.  Kırklareli  Lüleburgaz  Küçük Karıştıran  Ali Koç Babalı 

31.  Kırklareli  Lüleburgaz  Umurça  Ali Koç Babalı 

32.  Kırklareli  Lüleburgaz   Ali Koç Babalı 

33.  Tekirdağ  Çorlu   Ali Koç Babalı 

34.  Tekirdağ  Çorlu Havuzlar mah.  Ali Koç Babalı 

35.  Tekirdağ  Çorlu  Paşaalan  Ali Koç Babalı 

36.  Tekirdağ  Çorlu  Sağlık mahallesi  Ali Koç Babalı 



 

 

37.  Tekirdağ  Çorlu  Yenice 

(Süleymanlı) 

Ali Koç Babalı 

38.  Tekirdağ  Muratlı   Ali Koç Babalı 

39.  Tekirdağ  Muratlı  Aydın köy  Ali Koç Babalı 

40.  Tekirdağ  Muratlı  Ballı Hoca  Ali Koç Babalı 

41.  Yalova  Merkez    Ali Koç Babalı 

42.  Yalova  Merkez  Altın ova  Ali Koç Babalı 

43.  Yalova Merkez  Su başı  Ali Koç Babalı 

44.  Yalova  Merkez  Tokmaklı  Ali Koç Babalı 

45.  Eskişehir  Seyit Gazi/Kırka Salihler  Ali Koç Babalı 

46.  Kütahya  Altıntaş Aydınlar(Batak) Ali Koç Babalı 

 

Yurt dışında  

1.  Bulgaristan  Sliven  Alvanar (Yablanova) Ali Koç Babalı 

2.  Bulgaristan  Eski Cuma Veletler (Verentsi ) Ali Koç Babalı 

3.  Bulgaristan  Sliven Küçükler(malko Selo)  Ali Koç Babalı 

4.  Bulgaristan  Sliven Kotil (Kotel) Ali Koç Babalı 

5.  Bulgaristan  Sliven  Çerkeşli (Ferdinandovo) Ali Koç Babalı 

6.  Bulgaristan  Silistre  Sungurlar(Vokil)  Ali Koç Babalı 

7.  Bulgaristan  Sliven Dah köy Ali Koç Babalı 

 

ÇARŞAMBALILAR(YEŞİL ABDAL muhipleri) 

Halen Kızıldeli inancına devam eden muhiplerine halk arasında Çarşambalı da denilmektedir. Daha evvel 

halen günümüzde Romanya da kalan Keçideresi köyünden bir mürşit bu toplumu gelerek bu inanca 

yöneltmiştir. Bu kişinin kesin olmamakla beraber Yeşil Abdal olma ihtimali vardır.Yine de kesin bir bilgi 

yoktur.Yalnız Yeşil Abdal’ın gülbanklarda adı geçmesi de bizim aklımıza Yeşil Abdal’ında en az ilk uyaran 

mürşit gibi Yeşil Abdalında bu toplum tarafından kabul gördüğüdür.Hatta bu inanç gurubuna bağlı olanların 

bir ismi de Yeşil Abdallı olması buna delil gösterilebilir  Köken olarak bu inanca sahip yerleşimlerin daha 

evvel Otman baba muhiplerinden olması ihtimali çok yüksektir. Çünkü bazı inançlar değişse de toplumlarda 

bazı uygulamalar değişime uğraması pek olmamaktadır. 7 sayısı uygulamaları net bir şekilde var olması buna 

örnektir. 

1826 yılından sonra Otman baba muhipleri arasında bir inanç kargaşası görülmektedir. Bulgaristan da 

inançlarda ki değişimleri inceldiğimizde bir tutarsızlıklar da göze çarpmaktadır. Kesin olarak bu inanca ne 

zaman geçtikleri bilinmemektedir. Halk arasında Çarşambalılar olarak bilinmesi, Çarşamba günü akşamı 

genel de ibadet için toplanmalarındandır. Genelde Bulgaristan da her inanç mensubu toplumlar bir geceyi 

kutsal saymış toplanmıştır. Uzun yıllar Kızıl Deli tekkesi ile irtibatlarını kesmemişler. 1925 ten 2005 yılına 

kadar Tekkeden uzakta kalmalarına rağmen kendi aralarında uyguladıkları erkân ile günümüze gelmiştir. 

Hizmet görme ve sorgulama yoktur.. Musahiplik var musahiplik için her hangi bir kural şart yok. Yalnız 

musahip olacaklar arasında birinci derece akrabalık olmaması gerektedir. Nasipte tığ bent yok amma bellerine 

kuşanılan kuşa vardır.. Babaların üstü büyük mürşit ve 3,4 çeşit semahları vardır. 

 

Ayrıca daha evvel Kızıl deli tekkesinden el alan bu toplum liderleri 1925 yılından sonra halen ellerindeki 

bir belgeye göre babalar arasındaki bir babayı baş baba seçmekte bu kişi babalık vermektedir. Yalnız bir kişi 

Nevzat Demirtaş dedeye bağlanmıştır. Çarşambalılarda tarik çubuğu var tarik sır örtüsü yok  . Şeyh safi 

buyruğu uygulanmaktadır. 

7 hizmetli şunlardır. Çerağcı ,rehber ,ateşçi ,gözcü ,saki ,zakir , süpürgeci,hadımlar. Pek çok inatça önemle 

uygulanan Kurbanı  tekbirleme  erkanı yoktur. 

 

Köyleri sıralarken Keçi deresi köyüne ait bir kayıt şu şekildedir. 



 

 

Keçideresi köyünde yerleştiği arşiv kayıtları ile belirlenen Yakub Sofu Cemaatidir. Bu cemaatin büyük bir 

ihtimalle 1480 göçü zamanında gelmesi düşünülebilir. 

Keçi deresi, 1515 yılında 240 hane 25 mücerret 1530 yılında, 195 hane gayri Müslim 3 mücerret 1577 

yılında 337 hane mücerret ise yoktur, başka bir kayıtta ise aynı tarihte 1577 yılında 15 hane ve 11 mücerret 

gözükmektedir. 

Genelde Anadolu ve Trakya, Balkanlar da yerleşim adları bağlı bulunduğu oymak veya cemaatin adı ile 

anılırlar. Burada yeni adı Kasçılar eski ad Nasreddin olan yerleşim yeri ve civarı büyük ihtimal ile Nasreddin, 

Nasreddinli, Nasreddinler olarak anılan cemaatin mensuplarıdırlar. Kayıtlar da Silistre adı da bunu 

doğrulamaktadır. Yine kayıtlar bu toplumun Türkmen olduğunu söylemesi bu gün kendilerin de Türkmen 

olması bizim tezimizi doğrulamaktadır. 

 

Bu 3 arşiv belgesi de köyün adının Bali Nasreddin, Fenare Nasreddin ve Nasreddin olarak kayıtlar da 

Silistire sancağının Yemişenli nahiyesine bağlı olduğu görülmektedir. 

 

Tarih:    Dosya No: Gömlek No:12315 Fon Kodu: ML.VRD.TMT.d... 

 Silistre kazası, Yemişenli nahiyesi, Bali Nasreddin karyesi temettuat defteri.   

 

Tarih:  Dosya No: Gömlek No:12398   Fon Kodu: ML.VRD.TMT.d...   

Silistre kazası, Yemişenli nahiyesi, Fenare Nasreddin karyesi temettuat defteri. 

 

Tarih:    Dosya No: Gömlek No:17143 Fon Kodu: ML.VRD.TMT.d...  

Nasreddin karyesi temettuat defteri. 

 

Türkiye deki gurup yakın zamana kadar Alevi dedesi olan Naci Orhan bağlı imişler. Şu an ocaklar faal değil 

sönme noktasındadır.  

 

1.  Bursa Merkez   Çarşambalı 

2.  İstanbul Halkalı  Çarşambalı 

3.  İstanbul Kanarya  Çarşambalı 

4.  İstanbul Zeytinburnu  Çarşambalı 

5.  Kırklareli Lüleburgaz  Çarşambalı 

6.  Kırklareli Merkez  Çarşambalı 

7.  Tekirdağ Çorlu Süleymanlı Çarşambalı 

8.  Tekirdağ Çorlu Türkmenli Çarşambalı  

9.  Tekirdağ Muratlı  Çarşambalı 

10.  Tekirdağ Çorlu/Havuzlar Mahallesi  Çarşambalı 

 

 

1.  Romanya Frakase Çarşambalı 

2.  Romanya Orta köy Çarşambalı 

3.  Romanya  Balabanca Çarşambalı 

4.  Bulgaristan  Yenice Köy Çarşambalı 

5.   Bulgaristan  Ak kadınlar  (Dul ova) Çarşambalı 

6.  Bulgaristan  Baltacı yeni köy( Sevar)  Çarşambalı 

7.  Bulgaristan Caferler (Novak) Çarşambalı 

8.  Bulgaristan  Yenice köy ( Kolebina ) Çarşambalı 

9.  Bulgaristan Nasrettin(Kasçılar) Çarşambalı 

 

Seyit Ali Sultanlılar ER OĞLU  KAVMİ (EROĞULLARI) 

 



 

 

Bulgaristan’dan gelip halen Kızıl deli erkânı uygulayan topluklarımız vardır. Aslında bu yerleşimler 

Kızıldeli tekkesinin Yunanistan ile Bulgaristan sınır çizimleri sırasında Bulgaristan’a kalmış köylerdir. 

Bu kabileye verilen bu ad sadece Mehmet Eröz’ün Alevilik ve Bektaşilik eserinde rastladık. Kabilenin pek 

çok mensubuna kabilenin adı sorulduğunda bilmediğini söylediler. Kabile mensupları ile yaptığımız 

söyleşilerde EROĞLU ismine rastlamadık, ama DAĞLI lakabını söylüyorlar. Zamanla Eroğlu isminin yerine 

Dağlı lakap olarak kalmış olabilir. Halen Tekkenin geniş arazisi eski arşiv kayıtlarında Yunanistan ve 

Bulgaristan sınırları içerinde gözükmektedir. 

Bu yerleşimlerdeki muhipler Edirne’nin Musulca köyü Dedesi Mustafa Çetin Dede ye bağlıdırlar. 

Anadolu’da ısrar ile Kızıl deli ye bağlı olduğunu söyleyenler aslın da Ali Seydi muhipleri olup Balkanlar’daki 

Kızıl deli ile bir kan ve erkân bağlılıklar yoktur. Bu konuda yazılmış verilerin tümü tarihsel olarak tutmadığı 

gibi amacı dışında yersiz iddialardır.  

1826 yılına kadar Kızıl deli yolu erkânının en büyük yetkili liderine Halife Dede denildiğini tespit ettim. Ne 

yazık ki son Halife Dede 1826 olaylarından etkilenerek Arnavutluk’a sığınmasıyla Halife Dedelik makamı da 

boş kalmıştır. Bu gün hala bu makama bir tek temsilci oy birliği ile atanamamıştı. Kızıl deli erkânında 

mürşitlere Dede yardımcılarına ise Post Babası denilmektedir.  

 

Dem görme veya dem alma erkânlarında vardır. Uygulama farklılıkları mürşitlerin rızalarına göre şekil 

almaktadır. Dem alınması tüm Trakya ve Balkanlar da ibadette değil muhabbet faslındadır. Semahlar Ali Koç 

babalılardan fazla farklılık göstermemektedir. Sofra kurulması ile ibadetleri Ali Koç baba Bektaşilerinden az 

da olsa değişiktir. Kızıldeli muhiplerin tümün de günümüzde pek bilinmeyen ve Banazlı Pir Sultan ile 

karıştırılan Serezli Pir Sultan’a aittir. 

Çer ağlar Balım Sultan erkânına sayıca 12 oluşu ile benzemektedir. Musahip erkanı hariç %75 Balım Sultan 

erkanının kopyası niteliğindedir. Balım Sultan da bu tekkeden yetişmiş olması kendi adı ile anılan erkan 

namede geçmişten büyük izler taşımaktadır.  Mürşitlerin ellerinde mürşit olduklarını belirten yazılı bir 

İcazetnameler yoktur. Hem Ali Koç hem de Kızıldeli erkanın da küçük kurbana Cebrail adı verilir. 

Bulgaristan kökenli Kızıl deli muhipleri Rehbere yani yola girerken seçtikleri kişiye halk arasında Dayı diye 

hitap etmektedirler. Dayı ana tarafı demektir. Rehber manevi ana mürşit manevi babadır. Bu dayı sözcüğü 

kendi dışında toplumlarda rehberlerine karşı saygılarını tam gösterememe nedeniyle Rehberim 

diyemediğinden bir ad olarak karşımıza çıkmaktadır. 

 

Ayrıca Bulgaristan’ın Kırcaali sanacağına bağlı  Ortaköy ,Yukarı ve Aşağı Yörükler köyü sakinlerinin bir 

kısmı Kırklareli’nin Kumrular (Eski kayıtlarda kuruluş yıllarında adı KUMBURLAR ) olan köye 

yerleşmişler.Yine Kırcaali yöresinden Bakılar,Yunus Ören,Öbür ören,Orta köyden gelenler 

Hıdırağa,Musulca,Eski kadın köylerine yerleşmişler. Bulgaristan’daki köyler  halen Edirne Musulca köyünde 

ikamet eden  Mustafa Çetin Dede ye bağlıdırlar.  

 

Aşağıdaki Kızıl deli cemi tanıtımı Bulgaristan’ın Hasköy tarafından gelen Kızıl deli kolu Mustafa Çetin 

Dededen yazılmıştır. Halen devam eden bu inancın Bursa, İstanbul, Trakya, Yunanistan ve Bulgaristan 

bölgelerinde devam eden bu inançta liderlerin el almaları ve Halife dedeliğin yeniden getirilmesi iki  

bilinmeyenli matematik denklemi halini almıştır. Aslında bu karışıklığın tüm Bektaşi ve Bektaşi süreklerinde 

olduğudur. Liderlerin tahsillerinin düşük muhiplerin ise lise ve yüksek okul olması liderlerin etkinliğini 

azaltmaktadır. 

 

Konumuz Bulgaristan ve Trakya Bektaşi ve Bektaşi sürekleri olduğundan bu yolu sürdüren Bulgaristan 

kökenli olan Mustafa Çetin Dede’den alınan bir Kızıldeli meydanın açılışından kapanışına kadar  olan 

meydan erkanı şu şekilde olmaktadır. 

 

Birkaç gün öncesinden saki postunda oturan saki baba cer ağ’cı babayı bulur hangi gün cem olacaksa, 

mürşidi dedeyi bulup falanca gece dede cem'e oturmak istiyoruz görüşünü alırlar. O gece dede içinde olumlu 

ise hazarlıklara başlanır. Kurban alınır adaklar cem evine getirilmeye başlanır çeşitli adaklar olabilir meyve, 



 

 

meyveli içecekler, aydınlık(mum)gönlünden kopanlarda kaşık, havlu, ekmek, lokma, çeşitli adaklar gelir. 

 

Saki baba cem olacağı gün yine dedeyi hal hatır sormak için görüşür hazır mısın diye sorar ve bazı bilgileri 

verir. Dede hazır olduğunu söyleyince saki baba tekrar okuyucuyu(davetçiyi) bulup cem katılacak olan canları 

tek tek bulup akşama cem evinde cem'imiz var söyleyip davet eder. Her davetli cem de yiyip içeceğini evinde 

hazırlar. Çantasını alıp akşam olduğu zaman cem giderler. Her gelen can içeri girişte dedenin önünde bir 

niyaza varıp oturur. Davetlilerin hepsi geldiği zaman saki baba dedeye; gelecek olan canlar geldi tamamız; 

deyip dedeyi bilgilendirir. Dede saki babaya; postun(seccade)yere serilmesini üç niyazla söyler, post yere 

serildiğinde dede mürşit postundan başlayarak baş cer ağ postu, çer ağcı postu, himmat(Himmet) postu, 

kurbancı postu, saki postu, gözçü postu, zakir babaların postu, kara köçek(kara baba)postu, anabacı(dedenin 

hanımı)postu,pervane baba postu,kapıcı postu dede niyazları bitirdiğinde ortaya gelir;mürşit postunun önünde 

dar da dikilir ;eyvallah cümü cümleye;der secdeye kapanıp niyaza varır,ayağa kalkıp ;eyvallah Allah dost 

evine;diyip yine niyaza varır niyazda iken ;cümle akşamlarınız aşk olsun hoş geldiniz sefa geldiniz; der 

mürşit postun duasını yapıp yerine geçip oturur.Ardından çer ağcı baba dedenin önüne 3 niyazla gelir sırasıyla 

dedenin yaptığı şekilde aynısını yapar niyazlarını bittiğinde yerine geçer,tüm post sahipleri aynı şekilde yapıp 

yerlerine geçerler. 

 

Cemdeki hizmet durumlarına göre canlar da sırasıyla niyazlara varırlar (gelen yaşlı misafirlere canlar öncelik 

verir)tüm niyazlar bittiğinde saki eyvallah dede; diyip; niyazların tamamlandığını söyler dede cümle 

akşamlarınız aşk olsun cümleden hoş geldiniz sefa geldiniz; diyip hal hatırlarını sorar bu sormalar dededen 

sonra canlar ile karşılıklı devam eder. Sona erdiğinde saki ana bacıya; su dağıtmalarını; işaret eder, sembolik 

olarak su dağıtılır(su dağıtılmasının sebebi; Kerbela’da imam Hüseyin efendimizin susuz şehit edildiği için 

bir gecelik onun çektiği acıları anımsamak ve onu hatırlamak için cem dağılıncaya kadar su içilmez şayet içen 

olursa görülürse dede tarafından cezalandırılır)su dağıtım işi bittiğinde her canın evinden getirdiği lokmalar 

ve diğer benzer adaklar dede tarafından okunmak için istenir dede duasını bitirdiği zaman adaklar 

hazırlanmak üzere çıkartılır kurbancı kurbanları kestiği zaman haber gelir cer ağlar yakılmaya başlar(mumlar) 

cer ağcı baba duasını okur dedeye; eyvallah; diyip tüm içeridekilere dede sorar; biri birinden incilen gücenen 

can var mı? diye ;hak Muhammet Ali’nin yolunu süreceğiz Muhammet Mustafa;nın çırağını uyaracağız;tekrar 

edip ;biri birinden incinen gücenen can var mı?canlar;eyvallah;derler 3 dolu 1 himmet içtikten sonra biri 

birinden şikayetçi olan canı yola kayıt olanı içeri alırız yola kayıt olmayanı kapı dışarı kovarız.Dede ;kabul 

mü;diye sorar canlar ;eyvallah;derler dede; hak erenler suçundan günahından geçmiş bizde gerçeklere hü 

diyelim;ardından cer ağcı baba baş çer ağ;tan uyardıktan sonra dedenin önünde cerağ;ı uyarma duasını yapıp 

dedeye ;eyvallah;der dede de; çer ağcı için hizmet duasını okur.Sonra çer ağcı sırasıyla kara köçek(kara 

baba)çer ağını,saki baba çer ağını uyarır(mumunu yakar)ve postlarına teslim edip yerine oturur.Dede akşam 

namazlarını kıldırmak için tüm canları davet eder.Akşam namazları kılındıktan sonra yine cer ağcı niyazla 

dedenin önünde dar da durur,ardından saki ve ana bacı darda (ayakta) beklerler onların hizmet dualarını dede 

okur,okuduktan sonra sırasıyla yerlerine otururlar(yeri gelmişken;çerağ;çının belinde bağlı kuşağı saki 

çözer.Dede ; çer ağlarınız aydın olsun muhabbetleriniz aydın olsun;der canlar da ;eyvallah diyip;cem devam 

ederler sırada baş okumaya gelmiştir post sıralarına göre canlar baş okuturlar(taç tekbirleme,musahipliği 

duası ayrı musahip olmayanlara ayrı okunur) bu işlem bittiğinde.Sembolik olarak Allah Muhammet Ali 

dolusu verilir, 3 dolu 1 himmet dolusu verildiğinde Bektaşi bağdaşı kurabilir canlar.Hazırlanmış olan 

lokmalardan birer tane alınıp duası okunur(ama lokmalar o an için yenilmez)sıra zakirlerdedir sazını alıp içeri 

gelmişlerdedir.3nefes söylenir 4nefes ise,bolluksa bolluk nefesi,ölüm ise ölüm nefesi buna benzer nefesler 

söylenir.(nefes=kuran;dır) nefeslerimiz Türkçe söylenir anlaşılmayan dil ile yapılan ibadet ve okunan kitap 

taklit ve yalancılıktır.Nefesler söylenirken hiç kimse konuşmaz canı gönülden dinler dede yeri geldiğinde 

açıklamalar yapar nefesler hakkında.Bu dört nefes bittiğinde cem başlanmadan önce pervane baba dışarı 

çıkmıştır(gözçü)elinde sembolik sopasıyla gelir dışarıda gözçülük yaptığı için hayırlı himmet duasını 

ister.Sembolik olarak hizmet dolusu verilir ve dede duasını yapar görevini bitirmiş olur.Ardından ciğer ci ana 

çağrılır tas içinde pişmiş ciğer ile gelir ciğerin hayırlı duası okunur sırasıyla kurbancı gelir ve kurbancı 

gelmesi demek her işin bittiği anlamına gelir.Sıra KIRKLAR semahına gelmiştir sembolik olarak kırklar 



 

 

dolusu verilir,bu doluyu sunan(kabul eden) kırklar semahını özrü yoksa dönmek mecburiyetindedir.Semah 

bittiğinde semah dönenlerin duaları(Gülben)leri okunur ardından otururlar( zakir babalar ise ayakta 

beklerler)onlarında ayrı olarak hizmet duaları okunur ardından yerlerine geçerler.Zakirler semah nefesleri 

çalmaya başlarlar ilk önce sakiler semah döner iştahlı olan canlar sırasıyla kalkıp semah dönerler (2şerli, 

4;erli ,6;şarlı cem evinin büyüklüğüne göre semah dönenlerin sayısı değişir. 

 

Semahlar bittiğinde zakirler sofra nefesini söyleye başlarlar. Ana bacı ise süpürge elinde beklemektedir; desta 

post eyledik denildiği zaman ana bacı 3 sefer süpürür gibi yapıp 3 sefer de niyaza varır,yerine geçip oturur 

zakirler ise kaldığı yerden davam ederler,sofra çırak dendiği zaman saki baba sofrayı getirir,ortaya koyar 

öylece söylenen nefesi takip etmektedir.Nefesin bir bölümünde alır sofrayı dar da bekler yine bir dörtlüğün 

içinde ağır şeklinde sofrayı döndürerek(çevirerek) yavaşça yere bırakır dede sofra için bir dua okur.Zakirlerin 

son dörtlükte pir sultan geçtiğinde,tüm canlar ;Allah Allah;nefes bittiğinde dede yine zakirler için duasını 

okur ;akşamdan beri söylediniz anlayana sivrisinek saz anlamayana davul zurna az;der şu anda cem;de ibadet 

kısmı geçici bir süre yemek yenilmesi için ara verilmiştir.Yemekler yenir yemek bittikten sonra başlangıçtaki 

gibi bitiş duasıda okunur.Sofralar kalkar sıra gelmiştir akşamdan beri hizmet edenlere hizmet sahipleri dar 

dururlar duaları yapılır topluca niyaza varırlar yerlerine otururlar,bu arada dışarıda çalışan hizmet sayipleri 

içeride kaç kişi var ise ona göre torbalarını hazırlarlar eve gidecek olanlar yine sırasıyla dedeye niyaza varırlar 

müsaade isterler eve giderken canların getirdikleri yiyecekler eşit bir şekilde bölünüp canlara pay edilir ve her 

eve giden can torbasını alır gider.Dede ise cer ağları sır etme duasıyla sırlar böylece cemimiz bitmiş olur. 

  

Aşağıdaki liste tüm Kızıldeli muhiplerinin listesidir. Çünkü Bulgaristandan gelen muhiplerde aynı yerleri 

tercih ettiklerinden ayrım yapılmamıştır. 

 

1.  Bursa  Atıcılar                                                           Kızıldeli  

2.  Bursa   Emin bey çift. Kızıldeli  

3.  Bursa  Gül bahçe Kızıldeli  

4.  Bursa   İsmetiye  Kızıldeli  

5.  Bursa  Kazıklı Kızıldeli  

6.  Bursa  İnegöl  Kurşunlu Kızıldeli  

7.  Bursa Kemal paşa kum  kadı Kızıldeli 

8.  Bursa  Kestel Kestel  Kızıldeli  

9.  Bursa  Merkez   Kızıldeli  

10.  Bursa Orhan gazi Orta köy Kızıldeli 

11.  Edirne  Havsa  Musulca Kızıldeli 

12.  Edirne  İnece  İnece   Kızıldeli 

13.  Edirne  İpsala  İbriktepe  Kızıldeli  

14.  Edirne  İpsala Tevfikiye Kızıldeli 

15.  Edirne  Lala paşa Taşlı müsellim Kızıldeli 

16.  Edirne  Meriç Akıncılar Kızıldeli  

17.  Edirne  Meriç Ali bey köy Kızıldeli     

18.  Edirne  Meriç Büyük altı ağaç Kızıldeli  

19.  Edirne  Meriç Kara Yusuf Kızıldeli 

20.  Edirne  Meriç Küçük altıağaç Kızıldeli  

21.  Edirne  Meriç Nasuh bey Kızıldeli  

22.  Edirne  Meriç Umurca Kızıldeli  

23.  Edirne  Meriç  Yakup bey Kızıldeli  

24.  Edirne  Merkez  Hıdır ağa Kızıldeli  

25.  Edirne  Merkez  İskender Kızıldeli  

26.  Edirne  Merkez  Köşen çiftliği Kızıldeli  



 

 

27.  Edirne   Merkez   Kızıldeli  

28.  Edirne  Uzun köprü Balaban Kızıldeli  

29.  Edirne  Uzun köprü Çoban pınarı Kızıldeli  

30.  Edirne  Uzun köprü Çöp köy Kızıldeli  

31.  Edirne  Uzun köprü Eski köy Kızıldeli  

32.  Edirne  Uzun köprü Harmanlı Kızıldeli  

33.  Edirne  Uzun köprü Kavak mahalle Kızıldeli  

34.  Edirne  Uzun köprü Maksutlu Kızıldeli  

35.  Edirne  Uzun köprü Türk obası Kızıldeli  

36.  Edirne  Uzun köprü Yeni köy Kızıldeli  

37.  Edirne  Uzunköprü/ 

Hamidiye  

Çavuşlu Kızıldeli  

38.  İstanbul  Silivri  Orta köy Kızıldeli  

39.  İstanbul İstanbul geneli  Kızıldeli  

40.  İstanbul Silivri Çanta Kızıldeli  

41.  İstanbul  Firüzköy   Kızıldeli 

42.  Kırklareli  Babaeski  Babaeski Kızıldeli  

43.  Kırklareli  Babaeski  Kumrular Kızıldeli 

44.  Kırklareli  İnece  İnece   Kızıldeli 

45.  Kırklareli  Lüleburgaz  Kızıldeli 

46.  Kırklareli   Lüleburgaz  Küçük Karıştıran Kızıldeli  

47.  Kırklareli   Pınarhisar  Erenler(tekke) Kızıldeli 

48.  Kırklareli  Pınarhisar  İslambeyli Kızıldeli 

49.  Tekirdağ Malkara Malkara  Kızıldeli  

50.  Tekirdağ Malkara Sarı Polat Kızıldeli 

51.  Tekirdağ Malkara Yayla göne Kızıldeli  

52.  Tekirdağ Malkara   Yeni dibek Kızıldeli 

53.  Tekirdağ  Merkez  Işıklar Kızıldeli  

54.  Tekirdağ  Merkez   Kızıldeli  

55.  Yalova   Aşağı Koca dere  Kızıldeli 

56.  Yalova   Gökçe dere Kızıldeli 

57.  Yalova   Gül bahçe Kızıldeli 

58.  Yalova   Yukarı koca dere Kızıldeli 

 

 

 

1.  Bulgaristan  Aşağı Yörükler  Kızıl Deli 

2.  Bulgaristan  Orta Köy   Kızıldeli  

3.  Bulgaristan  Balcı bölük  Kızıl deli  

4.  Bulgaristan  Yukarı Yörükler  Kızıl Deli  

5.  Bulgaristan  ilyasça  Kızıl Deli 

6.  Bulgaristan  Koşu kavak  Kızıl Deli  

7.  Bulgaristan  Amca köy Kızıl Deli 

8.  Bulgaristan  Ayazlar   Kızıl Deli  

9.  Bulgaristan  Bodurlar Kızıl Deli 

10.  Bulgaristan  Konacık Kızıl Deli  

11.  Yunanistan Ahatçı Köy Kızıl Deli 

12.  Yunanistan  Ahren Pınar (Agrien) Kızıl Deli  



 

 

13.  Yunanistan Armutlu  Kızıl Deli 

14.  Yunanistan Aşağı Kamberler  Kızıl Deli  

15.  Yunanistan  Aşağı Mahalle  Kızıl Deli 

16.  Yunanistan Aşağı Tekke Kızıl Deli  

17.  Yunanistan Babalar (Goniko) Kızıl Deli 

18.  Yunanistan Ballı Kaya  Kızıl Deli  

19.  Yunanistan Baş Kilise (Protoklis) Kızıl Deli 

20.  Yunanistan Büyük Derbent  Kızıl Deli  

21.  Yunanistan  Cıva Koru Kızıl Deli 

22.  Yunanistan  Çilingir  Kızıl Deli  

23.  Yunanistan Çökekli Kızıl Deli 

24.  Yunanistan Dervent  Kızıl Deli  

25.  Yunanistan Dikili Taş Kızıl Deli 

26.  Yunanistan  Elebiler Kızıl Deli  

27.  Yunanistan  Emir Ören  Kızıl Deli 

28.  Yunanistan  Encek Köy  Kızıl Deli  

29.  Yunanistan Filli Malle (Deserted) Kızıl Deli 

30.  Yunanistan Hacı Ali Köy Kızıl Deli  

31.  Yunanistan Hacı Bağıl Kızıl Deli 

32.  Yunanistan Hasan Mahalle  Kızıl Deli  

33.  Yunanistan Hebil Kızıl Deli 

34.  Yunanistan Horan Korusu  Kızıl Deli  

35.  Yunanistan İmanlar  Kızıl Deli 

36.  Yunanistan Kanberler Kızıl Deli  

37.  Yunanistan  Kavak Mahalle Kızıl Deli 

38.  Yunanistan Kayacık(Kiryaki) Kızıl Deli  

39.  Yunanistan Kervan Çayır (Sidiro) Kızıl Deli 

40.  Yunanistan Kirezli  Kızıl Deli  

41.  Yunanistan Köse Köy Kızıl Deli 

42.  Yunanistan Köseler  Kızıl Deli  

43.  Yunanistan  Kuş Pınarı  Kızıl Deli 

44.  Yunanistan  Kuşanlar  Kızıl Deli  

45.  Yunanistan Küçük Derbent Kızıl Deli 

46.  Yunanistan Kütüklü Kızıl Deli  

47.  Yunanistan  Maskarlar Kızıl Deli 

48.  Yunanistan Mesimler  Kızıl Deli  

49.  Yunanistan  Musacık Kızıl Deli 

50.  Yunanistan Ömerler Kızıl Deli  

51.  Yunanistan Pir Pınarları  Kızıl Deli 

52.  Yunanistan Ruşenler (Orşanlı) Kızıl Deli  

53.  Yunanistan Salıncak Kızıl Deli 

54.  Yunanistan Sarp Dere Kızıl Deli  

55.  Yunanistan Seçek Sırtı  Kızıl Deli 

56.  Yunanistan SemerBurun (Deserted) Kızıl Deli  

57.  Yunanistan Sucahla Kızıl Deli 

58.  Yunanistan  Terzi Mahalle Kızıl Deli  

59.  Yunanistan Yazılı Taş Kızıl Deli 

60.  Yunanistan  Yılanlı  Kızıl Deli  



 

 

61.  Yunanistan Yukarı  Yörükler Kızıl Deli 

62.  Yunanistan Yukarı Kamberler Kızıl Deli  

 

2.OTMAN BABA (Babai) sürek Bektaşileri. 

Aslında Otman Baba Bektaşi süreğinin bir parçası olan MUSAHİPLİ VE MUSAHİPSİZ Bektaşi 

süreği toplumları bazı kişiler ve toplumların kendileri tarafından ne yazık ki BABAİ olarak 

ADLANDIRILMAKTADIRLAR. 

Haskova’da ve oradan Türkiye’ye göç eden Babailer, kendilerinin Otman Baba’nın yolunu sürdüklerini 

söylerler. Biz bunlara “Tek Menzilli” Babailer diyoruz. Kuzey Bulgaristan’da ve oradan Türkiye’ye göç edenlere 

ise “Çift Menzilli” Babailer deniyor. 

Tek menzil Babailer, aynı Babagân Bektaşiler gibi, erkek ayrı, kadın ayrı nasip alıyorlar. Her şahıs için ayrı ayrı 

kurban kesiliyor. Nasip alacak olan kimseler, daha önce ikrar vermiş saygı duyduğu bir aileyi kendilerine rehber 

seçerler. Buna “Ana-baba”  tutma denir. Bu ana-baba, rehberlik ettikleri canı, yol oğlu olarak kabul ederler ve 

kendi evlatlarından ayırmazlar. Nasip alan canlar da rehberlerini kendi öz ana ve babalarından ayrı görmezler. 

Tek menzilli Babailerde aynı Babagân Bektaşilerde, olduğu gibi, nasip alan tüm canlar birbirlerinin yol kardeşi 

oluyorlar. 

Hasköy yöresinde yerleşenlerin ilk yerleşimlerinden olan Koçaşlı aynı zaman da arşiv kayıtlarında bir toplum 

adı olarak görülmektedir. Arşiv verileri 1514 yıllarında Koçaşlı ve yöresinde yerleşimlerin varlığını 

belirtmektedir. Bu toplumun ve etrafında yer alan yerleşimlerin büyük bir ihtimalle 1480 büyük Türkmen 

göçünde geldikleri sanılmaktadır.Trakya ve Balkanlar da tarihsel tek tutarlı bir isim de Horasan dır.Her toplum 

sadece Horasan dan geldiklerini söyler. 

 

Babaî olarak adlandırılan toplumun Bulgaristan’da Hasköy’e bağlı Babalar köyünde (Baştino)Hasan Baba 

Kurbanı , Kasım ayının 7 de ,Karalar Köyünde Hızır Baba Kurbanı 1 Mayıs’ta ,Alan Mahallede Gazi Ali Dede  

Kurbanı ,6 Mayıs Hıdrellez gününde ve yine Alan Mahallede Tatarlı diğer adı ile Tederli Baba ya (Bu köyde 

üçüncü yatırın adı Hoş geldin Dede) Kurban kesimi bahar aylarında ,Mandacılar  köyünde  eylül ilk haftası 

(Bivolyane) Elmalı Baba’ya Kurban kesilmektedir. 

Bir gece evveli bu evliyalar için Otman Baba Bektaşîleri erkânlarına göre muhabbet açıp çerağlar uyandırıp 

ibadetlerini yapmakta ve semahlar dönmektedir. Bu yatırlara belli tarihlerde kesilen Kurbanların niçin kesildiğini 

, neden bu tarihlerde yapıldığını tam olarak öğrenemedik .Hızır Baba’nın mezar taşında 1470 tarihi olması Bu 

kişinin Koçaşlı aşiretinden olmasa bile aşiretin yerleşmesinden evvel geldiğidir. 

Türbenin üzerine ki kitabe: 

Lailâhe İll’Allah  Muhammedürreul-ullah Merhum Hızır Baba tâbe hennükü.Besi fi sene seb’a ve erbain ve 

tis’a mi,e .Yazılı bulunduğuna göre bu zatın 947 tarihi miladi 1540 miladi yıla tekabül etmekle olup Kanuni 

Sultan Süleyman devrine rastlamaktadır . 

 

Günümüzde Trakya’da ve Bulgaristan’da halen yoğun halde bulunan Otman babalılar Musahipli ve Musahipsiz 

iki gurupta incelenmelidir. Bu iki farkın tek bir nedeni vardır, Otman Baba Bektaşi’si olarak ta adlandırılan 

toplumlar Hasköy civarı Musahipsiz erkân Deli orman bölgesi Musahipli erkân uygulamaktadır. Bu iki farklılığı 

kesin olarak ifade edeme sekte iki ayrı toplumun olduğudur. Hatta yerleşim yerlerinin tek bir değil bir den fazla 

toplumlara  ait olması gözükmektedir.  İki ayrı toplumun bir erkânda buluşmasıdır. Biri eskiye sadık kalmış 

diğeri ise musahip erkânına devam etmiştir.  

Trakya’daki Otman babalılar ile bazı yazar ve araştırmacıların BABAİLİK çalışmaları aynı bölümde 

incelenmesi bazı yanlışlıklara yol açacaktır. Araştırmacıların Babai ve Babailik çalışmalarına bir itirazımız 

yoktur. Ancak biz Trakya ve Balkanlardaki Babailer(Bektaşi sürekleri) hakkında bulabildiğimiz bilgileri bu 

konuya ilgi duyanlara sunmaya çalışacağız. 

 Babai kelimesi sadece ve sadece, Baba unvanını taşıyan bir şahsın yönettiği ayaklanmaya katılan kimseleri 

belirtmek için kullanılmaktadır. Şu halde bu kelime dini olmaktan çok politik bir anlam taşımaktadır. 



 

 

Hâlbuki Otman baba ve onun öğrettiği ilkelere bağlı olanların bazı kişilerin ısrarlı dayatmalarına rağmen 

tarihsel bir bağ yoktur. Çeşitli musahip hikâyelerinin tarihsel olarak ele alındığında bu yanlış görülecektir. 

Tüm inanç guruplarında manevi bağlanmaların dayanakları genelde gerçeği pek yansıtmamaktadır. Kökeni ve 

tarihsel yönü ne olursa olsun günümüzde halkın çoğunluğunun hatta tamamına yakını tarihsel verilerden 

yoksundur. 

Otman Baba ve buna benzeyen Bektaşi süreklerinden halen uygulanan tek gerçek mürşitlerin bir Seyitten el 

alma ona bağlanma istediğidir. Anadolu da ki bir toplumun tarihsel olarak Alevi ocağı olduğu halde Balkanlar da 

Bektaşi ve Bektaşi süreğine devam ettiği görülmektedir. Otman baba ve ardalarının tümünde etkin olan 7 sayısı 

ve buna bağlı inançlardır.  

2001 yılında Tekirdağ’ın Çorlu ilçesinde Otman Baba Bektaşîlerinin nasip törenine ben ve eşim, arkadaşım 

Dr.Mehmet Şili Baba ve eşi ile birlikte katıldık. Nasip erkânına göre şu uygulamaları gördüm. Nasip başlamadan 

evvel her nasip görecek muhip can, rehberi tarafından Mürşit huzuruna getirildi. Halktan yeni nasip alacak kişi 

için rızalık istemektedir. Halkın tümü Eyvallah derse tören başlamış oluyor. Nasip alacak kişinin rehberi, YOL 

ATASI rehberin eşi YOL ANASI olmaktadır. Bir nasip alacak er ile bacı rehberinin eşini mecburen yol anası 

seçmiş oluyor. Bir başka bacıyı yol anası seçememektedir. Daha sonra Dede huzurunda niyaz sonrası bizzat dede 

tarafından  kendi Kurbanının böbreklerinden  Mürşit tarafından 3 yudum veriliyor. Daha sonra erkâna göre nasip 

devam ediyor. 

 

Aşağıdaki nefeste bu anlatılmaktadır. 

 

Bunda gördüm Muhammedi’n durağın 

Muhammet, Ali’ye verdi yüreğin Hu 

Ayn-i Cem’de kesilen Kurban böbreğin  

Mürşid ilen yatan ver dedi onu  

 

Semahları çok meşhurdur. Bunu ilk fark eden merhum Vahit Lütfi Salcı’dır. Erkanları kısadır. Zaman içinde 

kısalmış olduğuna inanıyoruz. Yalnız semahları her yönü ile incelenmesi araştırılması gerektiğine inanıyoruz. 

Çünkü 2001 yılında Hacı Bektaş Belediyesinin daveti ile bu toplumun muhiplerini 16 ağustos ta yapılan Hacı 

Bektaş şenliklerinde semah dönmeleri için götürdüğüm de yakından tanıma fırsatım olmuştu.Tüm Trakya ve 

Balkanlar da matem aylarında semahlar dönülmez. 

 

Otman baba Bektaşilerinde Semahların yeri ve önemi büyüktür. Bunu semahlarının üç saati aşkın bir zaman 

biriminde uyguladıkları söylersek abartmamış oluruz. Semahlar belli nefes ile türüne göre değişiklikler 

göstermektedir. Ayrıca pek çok Bektaşi ve Bektaşi süreğinde göremediğimiz semah dualarını bir Bacının 

yapmasıdır. 

Semahlar, Doğruca ,Halka ,Tek Karşılama ,Çift Karşılama ,Süzme ,Aşk Ali (Aşkgali ) ,Dörtler ,Ve 

Kırklar semahı olarak  sınıflandırılmıştır. 

Semaha kalkan kişi zakir e hangi semahı hangi türde döneceğini söyler. Zakir de erkân içinde kuralına uygun 

ritimde semah nefesini icra eder. Doğruca tek ve çift kişi ile de dönülür. Halka semahı iki kişi ile dönülüyor. 

Ritimler genelde yavaştan hızlıya doğru kaideye göre şekil almaktadır. Süzme genelde Turna nefesi ile dönülür. 

Burada semah dönenlerin becerileri ve daha evvel öğrendikleri kişinin becerisi ile semahlar günümüze hiç 

değişmeden gelmiştir. Kırklar semahında 4 kişi semaha kalkar. 4 ler semahında sayının 4 olacak diye bir kaidesi 

yoktur. 4 kişi başlar zaman ve yere göre sayı artabilir. 4ler semahı ardından 40 lar semahı dönülür. Semahlarda 

sıra takibine önem verilmektedir. 

Trakya da semahlarını matemlerde sergileyen tek toplum Otman Baba Bektaşileri bu semahları çok ağır ritim 

ile dönmektedirler. Matem yani bir canın Hakka yürümesinin Kırkıncı gününde semah dönülmüyor. Seneyi 

devriyesinde (Bir yıl sonra) Semah dönülmektedir. Semaha kalkan kişiler nasip yaşına göre büyük olanın elini 

öper niyaz eder. Semaha kalkan eşlerin erine bacıların ayağına niyaz ettiğini gördük. Bunun Amucalarda da daha 

evvel Bektaşi ve Bedreddinilerde uygulandığını söylüyorlar. Nedeni hakkında sorduğumuz kişilerden net akla 

yatkın cevap alamadık. Erine itaat diye yorumlayanlar oldu. Bektaşilerde kadın erkek eşitliğini kabul eden 



 

 

toplumlarda itaâtın inandırıcı olmadığını hatta erlerin her zaman gelecekte bir makam sahibi olacakları veya bir 

görev alacakları zaman eşinin rızası alındığına göre bu açıklama inandırıcılığını kanıtlayamamaktadır. 

Burada canın başında buluna ve adına taç denilen (Bazıları Farih te demektedir) Rehber yol anası mürşit e de 

yol babası denilmektedir. Burada nasip erkânında 7 defa da gelmesi 7 ayakta teslimiyetlerini bizzat gördüm. 

Tığbent vardır. Kuşak şeklinde değildir. Nefeslere Kur’an denilmektedir. Nefeslerin Şah beyitlerinde Dedeler 

kısa bir dua yapmaktadır. Bu nefesi yazan kişiye kısa da olsa bir saygı şeklinde algılanabilir. Zakirler meydan da 

mürşitlerden sonra en çok yetkili kişilerdir. 

 

1. . Bursa İnegöl  Kurşunlu Musahipsiz Otman Baba sürek Bektaşisi 

2.  Bursa  Karacabey   Musahipsiz Otman baba sürek Bektaşisi 

3.  Bursa  Merkez  Subaşı  Musahipsiz Otman Baba  sürek Bektaşisi 

4.  Çanakkale  Merkez   Musahipsiz Otman Baba sürek Bektaşisi 

5.  Edirne  Havsa   Musahipsiz Otman Baba sürek Bektaşisi 

6.  Edirne  Havsa Osmanlı  Musahipsiz Otman baba sürek Bektaşisi 

7.  Edirne  Meriç  Umurca  Musahipsiz Otman Baba Musahipsiz sürek 

Bektaşisi 

8.  Edirne  Merkez Köşen çiftliği Musahipsiz Otman Baba sürek Bektaşisi 

9.  Edirne  Süloğlu  Tatarlarr Musahipsiz Otman Baba sürek Bektaşisi 

10.  Edirne  Uzun köprü Bey köy Musahipsiz Otman baba sürek Bektaşisi 

11.  İstanbul Çanta   Musahipsiz Otman Baba sürek Bektaşisi 

12.  İstanbul  Çatalca  Çanakça  Musahipsiz Otman Baba sürek Bektaşisi 

13.  İstanbul  Firüzköy   Musahipsiz Otman Baba sürek Bektaşisi 

14.  İstanbul İstanbul 

geneli 

 Musahipsiz Otman baba sürek Bektaşisi 

15.  İstanbul  Sefa köy  Musahipsiz Otman Baba sürek Bektaşisi 

16.  İstanbul   Zeytin burnu  Musahipsiz Otman Baba sürek Bektaşisi 

17.  İzmir  Koşu Kavak 

semti 

 Musahipsiz Otman Baba sürek Bektaşisi 

18.  İzmit  Gebze  Musahipsiz Otman baba sürek Bektaşisi 

19.  İzmit  Mecidiye   Musahipsiz Otman Baba sürek Bektaşisi 

20.  Kırklareli  Babaeski   Musahipsiz Otman Baba sürek Bektaşisi 

21.  Kırklareli  Babaeski  Alpullu  Musahipsiz Otman Baba sürek Bektaşisi 

22.  Kırklareli  Babaeski  Pancar köy  Musahipsiz Otman baba sürek Bektaşisi 

23.  Kırklareli  Lüleburgaz  Ahmet Bey Musahipsiz Otman Baba sürek Bektaşisi 

24.  Kırklareli  Lüleburgaz  Evrensekiz Musahipsiz Otman Baba sürek Bektaşisi 

25.  Kırklareli  Merkez  Kızılcık dere  Musahipsiz Otman Baba sürek Bektaşisi 

26.  Kırklareli  Lüleburgaz Küçük 

Karıştıran  

Musahipsiz Otman baba sürek Bektaşisi 

27. K Kırklareli  Lüleburgaz  Merkez  Musahipsiz Otman Baba  sürek Bektaşisi 

28.  Kırklareli  Lüleburgaz  Turgutbey Musahipsiz Otman Baba sürek Bektaşisi 

29.  Tekirdağ Çorlu /Çoban 

çeşme mah. 

 Musahipsiz Otman Baba sürek Bektaşisi 

30.  Tekirdağ  Çorlu/Kovacı

k Mah. 

 Musahipsiz Otman baba sürek Bektaşisi 

31.  Tekirdağ Çorlu Beyaz köy Musahipsiz Otman Baba  sürek Bektaşisi 

32.  Tekirdağ  Çorlu  Çanta  Musahipsiz Otman Baba sürek Bektaşisi 

33.  Tekirdağ Enez  Çavuş köy Musahipsiz Otman Baba sürek Bektaşisi 

34.  Tekirdağ Çorlu İğneler Musahipsiz Otman baba sürek Bektaşisi 

35.  Tekirdağ  Çorlu  Paşaalan  Musahipsiz Otman Baba  sürek Bektaşisi 



 

 

36.  Tekirdağ   Çorlu  Pınar başı Musahipsiz Otman Baba sürek Bektaşisi 

37.  Tekirdağ Çorlu Türk gücü Musahipsiz Otman Baba sürek Bektaşisi 

38.  Tekirdağ Çorlu Türkmenli Musahipsiz Otman baba sürek Bektaşisi 

39.  Tekirdağ Çorlu Yenice(Süleyma

nlı 

Musahipsiz Otman Baba sürek Bektaşisi 

40.  Tekirdağ Çorlu Yeniçiftlik  Musahipsiz Otman Baba sürek Bektaşisi 

41.  Tekirdağ  Hayrabolu/S

usuz 

Müsellim 

KaraBaba Musahipsiz Otman Baba sürek Bektaşisi 

42.  Tekirdağ Merkez Gündüzlü Musahipsiz Otman baba sürek Bektaşisi 

43.  Tekirdağ Merkez Hüsünlü Musahipsiz Otman Baba  sürek Bektaşisi 

44.  Tekirdağ Merkez  Köseilyas  Musahipsiz Otman Baba sürek Bektaşisi 

45.  Tekirdağ Saray  Pınar başı Musahipsiz Otman Baba sürek Bektaşisi 

46.  Yalova  Merkez  Musahipsiz Otman baba sürek Bektaşisi 

                    

  Yurt dışı merkezi              Yerleşim yeri                 ilçesi                      Bulgarca adı            

                                            

1.  Bulgaristan Alan Mahalle Hasköy  Şirokopolyane Musahipsiz Otman Baba sürek 

Bektaşisi 

2.  Bulgaristan Babalar  Hasköy Baştino Musahipsiz Otman baba sürek 

Bektaşisi 

3.  Bulgaristan  Bey Köy Hasköy  Golemantsi  Musahipsiz Otman Baba sürek 

Bektaşisi 

4.  Bulgaristan  Bocuklu    Musahipsiz Otman Baba sürek 

Bektaşisi 

5.  Bulgaristan  Dede Mahalle  Hasköy  Tatkova Musahipsiz Otman Baba sürek 

Bektaşisi 

6.  Bulgaristan  Elmalı  Hasköy  Yabılkovets  Musahipsiz Otman baba sürek 

Bektaşisi 

7.  Bulgaristan  Güvençler (Güveçler) Hasköy  Gılıbest  Musahipsiz Otman Baba sürek 

Bektaşisi 

8.  Bulgaristan  Hasköy  Hasköy  Haskova  Musahipsiz Otman Baba sürek 

Bektaşisi 

9.  Bulgaristan  Karalar  Hasköy Gorno Krepost Musahipsiz Otman baba sürek 

Bektaşisi 

10.  Bulgaristan Kayaaltı  Kırca Ali Zvezdelina  Musahipsiz Otman Baba sürek 

Bektaşisi 

11.  Bulgaristan Koçaşlı (Koçeşli) Hasköy Kozlets Musahipsiz Otman Baba sürek 

Bektaşisi 

12.  Bulgaristan Koşu Kavak (Kavışık) Kırca Ali  Krumov Grad Musahipsiz Otman Baba sürek 

Bektaşisi 

13.  Bulgaristan  Mandacılar  Kırca Ali Bivolane Musahipsiz Otman baba sürek 

Bektaşisi 

14.  Bulgaristan  Mahmutlu  Kırca Ali Strançevo Musahipsiz Otman Baba sürek 

Bektaşisi 

15.  Bulgaristan  Paşa Köy Hasköy Voyvodovo  Musahipsiz Otman Baba sürek 

Bektaşisi 

16. B

           

Bulgaristan Söycük  Silistre  Vodna Musahipsiz Otman baba sürek 

Bektaşisi 



 

 

17.  Bulgaristan  Sürmenler Kırca Ali Şiroko Pole Musahipsiz Otman Baba sürek 

Bektaşisi 

18.  Bulgaristan  Karamanlar  Hasköy  Karamantsi  Musahipsiz Otman Baba sürek 

Bektaşisi 

19.  Bulgaristan  Koca Kışla  Hasköy  Zimovina  Musahipsiz Otman Baba sürek 

Bektaşisi 

20.  Bulgaristan Pındıcak    Musahipsiz Otman baba sürek 

Bektaşisi 

 

MUSAHİPLİ OTMAN BABALILAR.(Musahipli Otman Baba Bektaşi süreği)  

Tarihsel olarak elimizde nereden ve ne zaman geldiklerine ait bir veri yoktur. Hasköy yöresinden farklılığı 

musahipli olmasıdır. Sadece bağlandıkları ocak olarak yakın zamanda Suca ettin veli olmasıdır. Geçmiş dönemde 

içe dönük bir uygulamadan bahsedilmektedir.  

Bulgaristan sürek Bektaşileri muhipleri genelde biz Babai’yiz daha sonra Otman babalıyız Demir Babalıyız 

Musa babalıyız biz Akyazılıyız gibi sıralama yaparlar. Aslında bu sayılanlar Otman baba ardından bu yola hizmet 

etmiş kişilerdir. İlk bakışta bunların ayrı bir sürek kurdukları fikrine kapılmayan yoktur.. Ama esasında musahipli 

kolun hizmet etmiş kişilerinin yörelerinde halkın sahiplenmesinden başka bir şey değildir. Yerleşim yerlerinin 

adlarına bakıldığında farklı toplumların cemaatlerin bir yörede bir inanç altında toplanması kabul edilebilir. Kesin 

veriler olmadığından bu yerleşimlerin nereden geldiklerini yazamıyoruz. Çünkü yer adlarına göre bir tarihsel veri 

bile kesinlik kazanmamaktadır. Bazı yerleşim adları daha evvel bu yöreye gelmiş ama çeşitli nedenler ile başka 

yerlere göçmüş ama adları kalmış olabilir.  

 

Halen o yöreden gelmiş Trakya da ocak açmış yerlerimiz de vardır. Bunlardan günümüz de Musahipli Otman 

Baba Sürek Bektaşilerinin bir bölümü Bulgaristan’ın Kumluca kökenli ve Trakya da Tekirdağ ilinin Çorlu 

ilçemizin Çeşmeli köyünde halen erkân sürmektedir. 370 numaralı Muhasebe-i Vilayet-i Rum-ili defteri 1530 

kayıtlarında Kumluca’nın eski adı kayıtlarda Kırımlıca olarak geçmektedir. 

 

Bir başka ocak ise halen Bulgaristan da kalmış Yunus Abdal(Yankova ) köyü sakinleri vardır. Bunların 

aşağıdaki verilere göre göç ile inançlarını taşıyamadıkları ve köyün de göç sonrası bu inanca devam 

edemediğidir. Köye adını verdiği söylenen Yunus Babanın buraya ne zaman yerleştiğine ilişkin henüz kesin bir 

bilgi yoktur. Babinger, Yunus  Abdal’ın  Demir Babanın kardeşi Hüseyin babanın oğlu olduğunu yazmaktadır. 

Otman Baba ardından pek kişi eren tarafından uygulanan erkânlar zaman için de belli yerleşimlerdekilere ad 

olmuş ve günümüze kadar böyle gelmiştir. Yunus Abdal Köyü Bulgaristan’ın Razgrat ilçesine bağlıdır. 300 

nüfuzu geçkin tamamı Türk’tür.18 ve 19.cu yüz yıllarda Ulah ve Rus saldırılarından dolayı birkaç defa dağılmış. 

Bu arada Kafkasya ve Kırımdan gelenler de yerleşmiş. 1810.1827.1878 yıllarında Türkiye ye göçler olmuş.  

Aşağıdaki listemiz sadece bu iki köyden gelenler değildir. Yola devam edenler genel de Tekirdağ ilinin Çorlu 

ilçesine bağlı Çeşmeli ve İstanbul içinde bazı merkezlerde bulunanlardır. Bize etraflı bilgi veren ve hala İstanbul 

da Otman baba musahipli kolunun babalığını yapan Hakkı Saygı’nın köyü Kolabina’dan gelenler de yola İstanbul 

ilçelerinde devam etmektedirler. 
 

Geleneklerinde mürşitlerin bir Seyit’ten el alma olduğundan Eskişehir’deki Sultan Sücaettin postnişinliğine 

bağlıdırlar.  Mürşitler bu merkeze bağlı olmalarına karşın kendilerine has özellikleri olan bir erkân ile ibadetlerini 

yapmaktadırlar.  

Kendilerini Hazret-i Pire yani Hacı Bektaş’a bağlı göstermektedirler. Genel de Liderlerin ve muhiplerin 

Zamanla Hacı Bektaştan uyaracak Seyit bulamadıklarından Nevzat Demirtaş dede ye bağlanılmıştır. Erkanlarında 

12 hizmet aynen uygulanmaktadır. 12 dilimli taç takarlar.Canlar ve diğer görevli erler beyaz 12 dilimli taç 

giyerler.Kadınlar Şalvar giyer ve  fıta takarlar.Babai kolları içinde en büyük farklarının semahlarında olduğunu 

söylemektedirler..Yola girmek ve musahip kardeşi olmaya BLEZER demektedirler.Nevzat Baba Erenler 2008 yılı 

Kasım ayı içerisinde Hakka yürüdüğünü duydum. Ruhu şad oldun 



 

 

Nasip te nasip alan canlar mürşitlerin omuzlarına niyaz yapıyor buna da Tavaf denilmektedir. Tığbent nasipte 

sadece erlere var. Eskiden tığbendi can a babalar bağlarmış günümüzde bizim gördüğümüzde can kendi 

bağlamıştı. Erinin eteğine tutunarak nasibe gelinmektedir. Daha sonra eşi ile beyaz bir örtü altında ikrar 

almaktadır.  

Otman Baba diğer sürekler de çer ağlar 3 adettir. Otman Babalılarda musahipliğin ana temeli denetlemedir. 

Güvencedir. 

Deliorman Bölgesinde bulunan Babailer, her ne kadar Otman Baba’ya bağlı görünseler de Otman Baba’nın 

mücerret oluşu, yerine bir post-nişin bırakmamış olması, ayrıca Otman Baba ile Süceaddin Veli’nin İmam Rıza 

evlatlarından oluşu, yine Otman Baba’ın Velâyetnamesinde belirttiği gibi birbirlerine çok yakın oluşudur. Hatta 

Otman Baba, dervişlerine Süceaddin Veli için: “Biz bu mülkte iki kişiyiz, bana nasıl hürmet ediyorsanız, ona 

da aynı şekilde hürmet edin” rivayetinde  yola çıkılarak bağlanma gerçekleştirilmiş. 

1911 yılında Süceaddin Veli post-nişini “Nuri Demirtaş Dede” ve mahiyeti, Bulgaristan’ı ziyaret ediyorlar. 

Daha sonra da 1924 yılında Hakkı Demirtaş Dede ve mahiyeti tekrar bu yöreleri ziyaret ediyorlar. Böylece Kuzey 

Bulgaristan’ın tamamı, yani Deliorman bölgesi Süceaddin Veli Ocağına bağlanmış oluyor. Bu nedenle adı geçen 

bölgelerde yaşayan ve 1935 yılından günümüze kadar bu bölgelerden Türkiye’ye göç edenlerin tamamı; 

Süceaddin Veli Ocağına bağlanmışlardır 

 Çift menzilli Babailerde ise iki çift cana, yani iki erkek ile iki bacı Musahip kavline girerler. Tek kurban 

keserler. Çünkü bunlar, daha önce nasip almışlardır ve ikrar kurbanı kesmişlerdir. Musahiplik, sizin de 

belirttiğiniz gibi, “otokontrol” sistemidir..Çift menzilli Babailer’de ise sadece dört can bir can olarak, “yol 

kardeşi” oluyorlar.  

 

Musahiplik şartları ve uygulamaları 
 

1- Musahip olacak kimseler, uzun zaman birbirini denemeli, her yönleriyle birbirleriyle anlaşabileceklerine 

kanaat getirmelidir. 

2- Hem maddi, hem manevi olarak birbirlerine destek ola-caklarına gönülden inanmalı ve özlerini 

birleştirmelidirler. Özde ve gönülde birleşmeyen kimseler, gerçek musahip sayılmazlar 

.3- Genellikle birbirine denk aileler arasında kardeşlik kurulmalıdır. Aralarında fazla bir yaş farkı olmamalı, 

birisi çok zengin, diğeri çok fakir olmamalıdır. Eğer biri çok zengin, diğeri çok fakir olursa, fakir olan kardeş, her 

zaman zengin olan kardeşin karşısında kendisini ezilmiş olarak görür. 

4- Her yönüyle geçinebileceklerine karar veren iki çift talip, önce anne ve babasından, daha sonra da bağlı 

bulunduğu ocağın mürşidinden izin alır. Tüm eş dost ve girecekleri cemin canlarından “razılık” alırlar. 

5- Yapılacak bir ibadet cemi töreninde, musahipliğin tüm hukuksal yükümlülüklerini yerine getirirler. Örneğin: 

İkrar verip üzerlerine musahiplik hudbesi ve “Yedullah” âyeti okuturlar. Bugüne kadar işlemiş oldukları suçları 

için mürşidin önünde tövbe ederler. Can kulağı ile mürşidin öğütlerini dinlerler ve gereğini yerine getirirler. 

6- Her yıl, mürşit ve cem halkı önünde senelik görgü veya sorgusunu yerine getirip, üzerinde kul hakkı 

bırakmazlar. 

7- Eğer herhangi birisi, ahdinde durmayıp vermiş olduğu ikrarı bozarsa, hem Allah nezdinde, hem de cem halkı 

önünde kusur işlemiş olur ve cemden kovulur. Bu kimse ile birlikte, diğer üç can da düşkün olur. 

8- Musahip musahibine hem malıyla hem canıyla bağlanmalıdır. Birisinin sevinci ve mutluluğu, diğer kardeşin 

de sevinci ve mutluluğu olmalıdır. Bir kardeşin sıkıntısı ve kederi, diğer kardeşin de sıkıntısı ve kederi olmalıdır. 

9- Musahip kardeşler, birbirlerinden habersiz hiçbir iş yapmamalıdır. Hiçbir zaman rızadan ayrılmamalıdırlar. 

 

1.  Bulgaristan Akkadınlar  Silistre Dulova Musahipli Otman Baba sürek Bektaşisi  

2.  Bulgaristan  Aşağı Kumluca Varna  Momçilgrad Musahipli Otman Baba sürek Bektaşisi 

3.  Bulgaristan  Baltacı Yeni köy  Silistre   Musahipli Otman Baba sürek Bektaşisi 

4.  Bulgaristan  Caferler Razgrat  Musahipli Otman Baba sürek Bektaşisi 

5.  Bulgaristan  Karademir  Kırca Ali Jelaznik  Musahipli Otman Baba sürek Bektaşisi 



 

 

6.  Bulgaristan  Karalar(Karağlar)  Hasköy  Karamantsi  Musahipli Otman Baba sürek Bektaşisi 

7.  Bulgaristan  Keçi deresi  Hacı Oğlu Pazarcık  (Polovnik Kozaervo Musahipli Otman Baba sürek Bektaşisi 

8.  Bulgaristan Kolobina  Silistre   Musahipli Otman Baba sürek Bektaşisi 

9.  Bulgaristan  Mesim Mahalle  Razgrad  Mıdrevo Musahipli Otman Baba sürek Bektaşisi 

10.  Bulgaristan  Söğütçük(Söycük)  Silistre   Vodna) Musahipli Otman Baba sürek Bektaşisi 

11.  Bulgaristan  Tulca(Tülüce Haco oğlu Pazarcık  )(Prelog) Musahipli Otman Baba sürek Bektaşisi 

12.  Bulgaristan  Yenice köy  Razgrat  Musahipli Otman Baba sürek Bektaşisi 

 

1.  Ankara Merkez  Musahipli Otman Baba sürek Bektaşisi 

2.  Bursa  Merkez  Musahipli Otman Baba sürek Bektaşisi 

3.  Bursa  Atıcılar                                                           Musahipli Otman Baba sürek Bektaşisi 

4.  Edirne  Merkez  Musahipli Otman Baba sürek Bektaşisi 

5.  Eskişehir  Mahmudiye  Yayla  Musahipli Otman Baba sürek Bektaşisi 

6.  Eskişehir Merkez  Musahipli Otman Baba sürek Bektaşisi 

7.  İstanbul  Avcılar   Musahipli Otman Baba sürek Bektaşisi 

8.  İstanbul  Bahçeli evler   Musahipli Otman Baba sürek Bektaşisi 

9.  İstanbul  Bakırköy                 Musahipli Otman Baba sürek Bektaşisi 

10.  İstanbul Çayırova  Musahipli Otman Baba sürek Bektaşisi 

11.  İstanbul Gazi Osman paşa   Musahipli Otman Baba sürek Bektaşisi 

12.  İstanbul  Kanarya   Musahipli Otman Baba sürek Bektaşisi 

13.  İstanbul  Merkez   Musahipli Otman Baba sürek Bektaşisi 

14.  İstanbul Sefaköy   Musahipli Otman Baba sürek Bektaşisi 

15.  İstanbul  Silivri   Musahipli Otman Baba sürek Bektaşisi 

16.  İstanbul  Zeytin burnu  Musahipli Otman Baba sürek Bektaşisi 

17.  İzmir   Şehitler  Musahipli Otman Baba sürek Bektaşisi 

18.  İzmir   Pancar  Musahipli Otman Baba sürek Bektaşisi 

19.  İzmit  Mecidiye köy   Musahipli Otman Baba sürek Bektaşisi 

20.  İzmit-               Karamürsel  Subaşıköyü    Musahipli Otman Baba sürek Bektaşisi 

21.  Kırklareli  Merkez  Kavaklı  Musahipli Otman Baba sürek Bektaşisi 

22.  Kırklareli  Vize  Çakıllı Musahipli Otman Baba sürek Bektaşisi 

23.  Kırklareli  Vize  Soğucak  Musahipli Otman Baba sürek Bektaşisi 

24.  Kırklareli  Vize  Topçu köy Musahipli Otman Baba sürek Bektaşisi 

25.  Kırklareli  Vize  Vize Musahipli Otman Baba sürek Bektaşisi 

26.  Kırşehir  Merkez  Musahipli Otman Baba sürek Bektaşisi 

27.  Konya  Merkez   Musahipli Otman Baba sürek Bektaşisi 

28.  Konya  Eğreli  Musahipli Otman Baba sürek Bektaşisi 

29.  Tekirdağ  Çerkezköy   Musahipli Otman Baba sürek Bektaşisi 

30.  Tekirdağ  Çorlu   Musahipli Otman Baba sürek Bektaşisi 

31.  Tekirdağ  Çorlu  Çeşmeli  Musahipli Otman Baba sürek Bektaşisi 

32.  Tekirdağ  Çorlu  Şahbaz  Musahipli Otman Baba sürek Bektaşisi 

33.  Tekirdağ  Çorlu  Yeni çiftlik  Musahipli Otman Baba sürek Bektaşisi 

34.  Tekirdağ  Hayrabolu  Büyük kara yahşi  Musahipli Otman Baba sürek Bektaşisi 

35.  Tekirdağ  Hayrabolu Doğcalı köyü Musahipli Otman Baba sürek Bektaşisi 

36.  Tekirdağ  Hayrabolu  Küçük kara yahşi Musahipli Otman Baba sürek Bektaşisi 

37.  Tekirdağ  Hayrabolu Susuzmüsellim      Musahipli Otman Baba sürek Bektaşisi 

38.  Tekirdağ  M.Ereğli  M.Ereğli  Musahipli Otman Baba sürek Bektaşisi 

39.  Tekirdağ  Muratlı   Musahipli Otman Baba sürek Bektaşisi 

40.  Tekirdağ  Muratlı  Fahrioğlu Musahipli Otman Baba sürek Bektaşisi 

41.  Tekirdağ  Muratlı  hanoğlu Musahipli Otman Baba sürek Bektaşisi 



 

 

42.  Tekirdağ  Muratlı  Muzruplu  Musahipli Otman Baba sürek Bektaşisi 

43.  Tekirdağ  Muratlı  Yavaşça Musahipli Otman Baba sürek Bektaşisi 

44.  Tekirdağ  Muratlı  Yurt bekler  Musahipli Otman Baba sürek Bektaşisi 

45.  Tekirdağ  Saray   Musahipli Otman Baba sürek Bektaşisi 

46.  Yalova  Merkez  Musahipli Otman Baba sürek Bektaşisi 

47.  Yalova  Kara pınar  Musahipli Otman Baba sürek Bektaşisi 

 

3.BALIM SULTANLI (BABAGAN KOLU) 

Günümüzde Amucalar, Sancaktar Hasan Babalılar, Perşembeliler, in Balım Sultan erkânına devam 

ettiklerini tespit ettim. Bulgaristan da Balım sultan erkânının pekte etkin olmadığını görmekteyiz. Bunun ana 

nedeni eski gelenek ve törelerine bağlı olan Otman Baba muhiplerinin ağırlığı etkindir. 1868 yılında Şeyh 

Bedreddin’i olan Amucaların büyük bir gurubunun Bektaşiliğe geçmiştir. Bu sayede bir kıpırdama olmuşsa 

da bu toplumun büyük oranda 1877 yılı göçünde Trakya ve Anadolu ya toplu göçü nedeniyle kalanların da bu 

göçten etkilenmesiyle çabuk söndüğü sanılmaktadır.1826 olayları ardından Otman Baba Muhiplerinin bir 

kısmının Balım Sultan erkânına girdiği gözlenmektedir. Uzantıları hala Bulgaristan da vardır. Bunlar 

Perşembe gecesi toplandıklarından (Perşembe günü gecesi) bu adla anılmaktadır. Yine daha evvel Yeşil 

Abdal’ın inancı değişimin de etkili olması örneğini bu sefer biz Sancaktar Baba da görmekteyiz. Ayrıca 

Yunanistan da Kayalar(Kaylar) bölgesinde etkin bir biçimde bulunan toplumun Bulgaristan’da Cuma Pazarı 

çevresinde arşiv belgeleri ile tespit ettiğimiz yöre de bir Balım Sultan Bektaşi oluşumunu görememekteyiz. 

Sünnileşme yılları bilinmemektedir. Karaman Türkmenlerinin az da olsa Bulgaristan da var olan 

toplumlarında inançların devam edemediğini göstermektedir. Bunda Osmanlı’nın Yunanistan’a nazaran 

Bulgaristan’da daha etkin bir denetimi mi yol açtı bilinmez. Hamzabey aşiretinin Makedonya da etkin şekilde 

1826 kadar Bektaşi olduğu halde neden Trakya ve Bulgaristan’da bunu devam ettiremediğini bilemiyoruz. 

Ayrıca Mehmet Eröz’ün de Alevilik Bektaşilik kitabında bahsettiği Servi(Selvi) bölgesi Bektaşileri de 

günümüz de yoktur.En azından Türkiye’ye göç edenlerin tümünü Sünnileştiğini gördüm.Ayrıca yine 

Karinabat a bağlı Sadova ve çevresinde 15 köyünü tespit ettiğim toplum adı belirleyemediğim bu yöre 

halkının da 1940 lı yıllarda göç evveli Bulgaristan da Bektaşiliğe devam ettikleri ama Türkiye’ye göçleri 

sonrası bu inançlarını devam edecek ortam bulamadıklarından Sünnileştiklerini görmekteyiz. Bu toplumun da 

kesin olarak Otman baba lımı Balım Sultanlı mı idiler sorusu yanıt alamamıştır.  

Balabanlı, Balabanlu, Balabanlar adları ile anılan Razgrad civarlarında yerleşimlerine adını veren 

toplumun Anadolu’da halen Alevi olduklarını görmekteyiz. Genelde Balkanlar da büyük bir kısmı 

Yunanistan’da olan Karaman Türkmenlerinin Bulgaristan’da neredeyse hiç bu inançlarına devam ettiklerine 

dair bilgiye rastlamadım. Ayrıca Bedreddin muhibbi olduklarına inandığım ve bazı kaynaklarda bunların 

Torlak olduklarını duyduğum toplumlar ise günümüzde bilinmemektedir. Elimde bu yöreden gelenlerin bir 

listesi var olmakla beraber varsayımdan öte olmadığından yerlerini ve adlarını yazıyorum. Bulgaristan’daki 

Türkler ve inançları başlı başına bir karışıklar zinciri şeklindedir. Sarı Saltuk erenlerin muhipleri nerede .Halk 

arasında Çıtak veya Çitak denilenler acaba bunlar mı? Sözlü kaynaklara göre Osmanlı’nın ilk fetih zamanında 

karşılaştıkları Türkçe konuşan ve Türk oldukları söylenen yerlerin Osmanlı askerleri tarafından bilinmesi için 

çitlerini beyaza boyadıkları söyleniyor. Bu olaydan sonra Çiti aklar Çitaklar dönüştü deniliyor. Bu da sadece 

halk arasındaki anlatımıdır. Bilimsel bir çalışma ile açıklanmasını diliyoruz. Yine halen kendileri Türkiye de 

Karabacaklar olarak söyleyen toplumların da geçmişleri hakkında ne yazık ki bir bilgi yoktur. Arşiv 

kaynaklarında adlarına rastladığımız 1877 göçünden itibaren yeni gelen muhacirlerin sık sık adlarını andıkları 

ve çobancılık yaptıkları söylenen Bulgaristan ve Yunanistan da yaşadıkları bilinen bu toplum da Karakaçanlar 

da bilinmeyenler arasındadır. Bunların hangi dine ve millete ait oldukları da bir sır gibidir. 

 

AMUCALAR. 

Tarih kayıtlarında kabilenin adı AMMİLER, EMMİLER, AMMACA ,AMUGA, AMUCA ve AMUCA 

OĞULLARI olarak yer almaktadır. Kenar-ı ırmak Nahiyesi Kayseri  Ammiler ve Amaca adı ile kaydı vardır. 

 



 

 

Kırkkilise Fi sene 894 Maa MALKOÇLU  ve söyler hane maabiyuh  274 erkli Bu kayıt 1491 tarihin de 

Kırklarelinin Malkoçlar köyüne aittir.  

Amuca Kabilesi mensuplarının tümü Türkmen’dir. Yakın zamana kadar sadece Şeyh Bedreddini yolu 

erkanına bağlı olan bu kabileden yaşlılarımızın söylediklerine göre 1868 yılında bir kısmı Bektaşiliğe geçmiş, 

bir kısmı da her iki tarikatın dışında kalarak Sünnileşmişlerdir. O zamanlar Amuca Kabilesi mensupları diğer 

kişilerce bir konuşma veya sataşma sırasında "Onlara dokunmayın onlar Ertuğrul Gazi˜ soyundan Osman 

Bey'in Amucası sayılır " deniliyormuş.  

Amuca adı aynı zamanda güvenilir kişiler anlamında da kullanılır olmuş. Bu da bize gösteriyor ki Amucalar 

Kayı boyunun içinde ufak bir kabiledir. Zaman içinde büyüdükleri için Kayseri kayıtlarında yer almışlardır. 

Sonra Balkanlara sürüldükleri tahmin ediliyorlar. Daha sonra kabilenin bir kısmı da önce Sivas’a daha sonra 

Kars dolayına yerleştiği sanılıyor. Kars’ta bulunanlar bu gün AMUCA OĞULLARI diye anılmaktadır. (Bu 

toplum varlığı bizzat beni Art Tv deki bir programın sonrası telefon ile arayarak netleştirdiler.)Haleb 

Türkmenlerindendir. 284 Aşiret -Oymak ve cemaatten kendi isteği ile yerleşenlerin dışında çoğu bu iskân 

uygulaması neticesinde KAYSERİYE’ye (Kayseriyye sancağına) yerleştirilmişlerdir. Amucaların tarihsel 

geçmişler mutlaka bir Ehl Beyt inancı ile var olduklarını görmekteyiz. Kayseri de Abdal Musa Bektaşisi iken 

Şeyh Bedreddin tarafından kurulan ve daha sonraları Bedreddini semavi diye anılan inanca geçmişler. 

Tahmini olarak 1480 büyük Türkmen göçünde Karadeniz üzerinden Kırklareli Ahmetler köyü ve civarlarına 

yerleştikleri sanılıyor. Yukarıdaki Malkoçlar kaydı olması bunu doğrulamaktadır.1868 yılında  Emir Ali oğlu 

Abdal Ahmet Baba tarafından büyük bir kısmını Balım Sultan Bektaşiliğine geçirmiştir. Şeyh Bedreddin 

erkân namesinde 1500 li yıllara doğru Balkanlar a geçiren kişi de aynı soyun liderlerinden Karaoğlu Abdal 

Ahmet baba imiş. 

Balım Sultan Bektaşiliğin de  en büyük makam Dedebabalıktır. Halife baba, baba, Derviş makamları vardır. 

Balım Sultan Bektaşileri günümüz de  özel giysileri ile dikkat çekmektedirler. Günümüz de bir 

DEDEBABALIK kargaşası yaşanması da Balım Sultan Bektaşiliğine büyük zarar vermektedir. Dileğimiz bu 

ikiliğin bir an evvel ortadan kaldırılmasıdır. Trakya da halen Balım Sultan Bektaşiliğin en büyük temsilcisi 

durumunda olan Amucalar Türkiye de 94 Bulgaristan’da 39 yerleşim yerleri bulunmaktadır. Yalnız Balım 

Sultan Bektaşiliğine devam edenler Kırklareli, Tekirdağ, Eskişehir civarlarındadırlar. Kırklareli ve yöresinde 

olan Amucaların büyük çoğunluğu Tevfik Bey baba erkânı yürütüyoruz demektedir. Bu yanlıştır. Tevfik Bey 

Baba bir erkân name yazmadığı gibi buna yetkisi de yoktur. Sadece meydan açıp kapamada kendine has bir 

uygulamaları vardır. Tüm Amucalar Hilmi Dedebaba erkân namesi uygulamaktadırlar. Balım Sultan erkân 

namesi tek bir adettir. Günümüz de farklı uygulamalar ile değişiklere uğratılmış şekilleri vardır. BU 

uygulamalar da genelde Dedebabalık yapmış kişilerin adları ile anılmaktadırlar. Bu sayının 70 civarında 

olduğu hatta bu sayın da ilerisinde olduğunu bir Bektaşi babası ve yayımcı olan Avukat Şakir Keçeli baba 

şahsıma söylemişti. 

 

AMUCA KABİLESİ MENSUPLARININ YURT İÇİ YERLEŞİM YERLERİ LİSTESİ 

 

1.  Adana  Merkez   Amuca  

2.  Balıkesir  Bigadiç  Yenice  Amuca  

3.  Balkesir  Edremit    Amuca 

4.  Balıkesir  Gönen  Fındıklı  Amuca  

5.  Balıkesir  Merkez  Dere çiftlik Amuca  

6.  Balıkesir  Merkez Edremit  Amuca 

7.  Balıkesir  Merkez  Ertuğrul  Amuca 

8.  Balıkesir  Merkez  Köseler  Amuca  

9.  Balıkesir  Merkez   Amuca  

10.  Balıkesir  Savaş tepe  Karaçam Amuca  



 

 

11.  Bilecik   Esemenler  Amuca 

12.  Bilecik Merkez   Amuca  

13.  Bilecik  Merkez  Kapaklı  Amuca  

14.  Bursa  İnegöl  Üç Şehitler  Amuca  

15.  Çanakkale  Biga  Yeniçiftlik  Amuca  

16.  Edirne   Harmanlı  Amuca  

17.  Edirne  Keşan  Simitli  Amuca 

18.  Edirne  Keşan  Erikli  Amuca  

19.  Eskişehir  Çifteler   Amuca  

20.  Eskişehir  Seyitgazi İdris yayla Amuca  

21.  Eskişehir  Seyitgazi  Sarıca İlyas  Amuca  

22.  Eskişehir  Seyitgazi  Fethiye  Amuca 

23.  Eskişehir  Mahruriye   Amuca  

24.  Eskişehir   Alizar Amuca  

25.  Eskişehir  Merkez  Amuca 

26.  Eskişehir  Akçakaya Amuca 

27.  Eskişehir   Şükranlı (Belören) Amuca 

28.  Eskişehir  Seyit Gazi /Kırka Salihler   

29.  Gümüşhane  Şiran  Pelitli(Gal)  Amucaoğuları Gümüşhane  

30.  İstanbul  Avcılar   Amuca 

31.  İstanbul  Büyükçekmece  Karaağaç  Amuca  

32.  İstanbul  Bahçeli evler  Amuca 

33.  İstanbul Beykoz  Amuca 

34.  İstanbul Eyüp  Amuca 

35.  İstanbul İki Telli parseller  Amuca 

36.  İstanbul İstanbul geneli  Amuca  

37.  İstanbul K.Çekmece Karağaç Köyü  Amuca 

38.  İstanbul Karagöz Sırtı  Amuca 

39.  İstanbul Kartal  Amuca 

40.  İstanbul Kartal   Amucaoğuları Gümüşhane 

41.  İstanbul Küçük köy  Amuca 

42.  İstanbul  Osman Gazi  Amucaoğuları Gümüşhane 

43.  İstanbul Paşabahçe  Amuca 

44.  İstanbul Sazlı dere  Amuca 

45.  İstanbul  Sefaköy  Amuca 

46.  İstanbul  Şile Domalı Amuca  

47.  İstanbul Taşlıtarla  Amuca 

48.  İstanbul  Zeytinburnu  Amuca 

49.  İzmit   Kandıra  Amuca, 

50.  İzmit    Yenişar  Amuca 

51.  İzmit   Şıpka Amuca  

52.  İzmit  Gebze   Amucaoğuları Gümüşhane 

53.  Kars  Merkez  Kömürlü  Amuca Oğulları Kars 

54.  Kars Merkez Böcüklü Amuca Oğulları Kars 

55.  Kars Merkez Başlı Amuca Oğulları  Kars 

56.  Kars Merkez Yalnız ağaç Amuca Oğulları  Kars 

57.  Kars Merkez  Camışlı Amuca Oğulları  Kars 

58.  Kırklareli  Lüleburgaz  Umurca Amuca 

59.  Kırklareli  Lüleburgaz  Ahmet bey Amuca 

60.  Kırklareli  Babaeski   Amuca 



 

 

61.  Kırklareli  Babaeski  Osmaniye Amuca 

62.  Kırklareli  Dereköy Düz orman Amuca 

63.  Kırklareli  Dereköy  Kapaklı Amuca 

64.  Kırklareli  Dereköy Koru köy Amuca 

65.  Kırklareli  Dereköy Yörüklerbayır Amuca 

66.  Kırklareli  Kofcağız  Ahlatlı Amuca 

67.  Kırklareli  Kofcağız  Ahmetler  Amuca 

68.  Kırklareli  Kofcağız  Aşağı Kanara Amuca 

69.  Kırklareli  Kofcağız  Beyci Amuca 

70.  Kırklareli  Kofcağız  Devletli ağaç Amuca  

71.  Kırklareli  Kofcağız  Karaabalar Amuca 

72.  Kırklareli  Kofcağız  Koca tarla Amuca 

73.  Kırklareli  Kofcağız  Malkoçlar Amuca 

74.  Kırklareli  Kofcağız  Tatlıpınar Amuca 

75.  Kırklareli  Kofcağız  Topçular Amuca 

76.  Kırklareli  Kofcağız  Yukarı kanara Amuca 

77.  Kırklareli  Lüleburgaz  Çeşmekolu Amuca 

78.  Kırklareli  Lüleburgaz  Yeni bedir Amuca 

79.  Kırklareli  Lüleburgaz  Yenitaşlı Amuca 

80.  Kırklareli  Lüleburgaz  Turgutbey Amuca  

81.  Kırklareli  Lüleburgaz  Amuca 

82.  Kırklareli  Lüleburgaz  Ahmetbey  Amuca  

83.  Kırklareli  Merkez  Deveçatak Amuca 

84.  Kırklareli  Merkez  Karıncak Amuca 

85.  Kırklareli  Merkez    Amuca 

86.  Kırklareli  Merkez  Kızılcıkdere Amuca 

87.  Kütahya  Altıntaş  Pusan  Amuca  

88.  Kütahya Altıntaş  Aydınlar(Batak) Amuca  

89.  Tekirdağ  Çorlu Reşadiye 

mah. 

 Amuca  

90.  Tekirdağ Merkez  Kılavuzlu Amuca 

91.  Tekirdağ Muratlı  Arzulu Amuca 

92.  Tekirdağ  Merkez   Amuca 

93.  Tekirdağ Muratlı   Amuca 

94.  Yalova  Merkez   Amuca  

 

BULGARİSTAN'DAKİ KÖYLERİMİZ  

Bu gün Bulgaristan’daki köylerimizin kesin sayıları bilinmemektedir.1877 yılında büyük göçten 

evvel en az 33 köy olarak yaşlılarımız söylemektedirler. Bu sayının daha fazla olacağı zaman 

içinde araştırılınca görülecektir. Çünkü o yılların imkânları ile bu sayı bilinmekte imiş. Biz 

günümüzde Trakya’daki köylerimizi tam olarak araştırmaya başladığımızda bile sayıları tam 

olarak sayabilene rastlayamadık. Tespit ettiğimiz köylerin varlığı Bulgaristan'a giden ve 

kabileden kişilerinde kabul ettiği köylerimiz şunlardır. Ayrıca yakın zamanda bize yazılı kayıt 

gönderen Bulgaristan Yenişarköy'ünden (Gorno nevo selo) 1989 göçünde gelen Emel Avcı 'ya 

gönderdiği bilgiler için teşekkür ederiz. 

  

 Bağlı olduğu merkez Yerleşim yeri adı  Bulgarca adı  

1.  Eski Zağra (Stara Zagora) Alagönen (Ala gün) Pistrava 

2.  ? Armağan köy Buzovgrat  

3.  Burgaz(Burgas) Aşağı Elmalı  ? 



 

 

4.  Eski Zağra (Stara Zagora) Aşıklı-Eşek sinikli Nikolavevo 

5.  Yanbolu(yanbol)/Kızılağaç(Elhovo Belören  Bel veren 

6.  Burgaz(Burgas) Bokluca Rodoynovo 

7.  Eski Zağra/Kara Pınar Büyük Pınar Bistrets 

8.  ? Çağlar  ? 

9.  Eski Zağra (Stara Zagora) Çataltepe Elhova 

10.  Eski Zağra (Staro Zagora) Çırpan ilçe merkezi Cerpan  

11.  Yanbolu (Yanbol)/Kızılağaç (Elhovo) Deniz oba (Denizören ?) ? 

12.  Burgaz (Burgas) Dikene,-Tiknce Grniçar 

13.  Burgaz (Burgas) Elmalı(Yukarı Almalı)  Gorno-Yabılkovo 

14.  Eski Cuma  Eski Cuma  Tırgovişte 

15.  Eski Cuma (Tırgovişte) il merkezi Eski Cuma  Tırgovişte  

16.  Burgaz (Burgas) Eski konak(Konak ) Byala-Voda 

17.  Eski Zağra (Stara Zagora) il merkezi Eski Zağra  Stara Zagora  

18.  Burgaz (Burgas) Evrenuşköy  ? 

19.  Yabolu (Yanbol)/Kızılağaç (Elhovo) Gaibler .Kaybilere Stranca 

20.  Burgaz (Burgas) Göktepe Zvezdets) 

21.  Eski Cuma Gündüzler  Cernovoa 

22.  Eski Zağra (Stara Zagora) Harman köy  Uzovgrad 

23.  Hasköy (Haskova) Harmanlı  Harmanli) 

24.  Eski Zağra (Stara Zagora) Kara evren Bliznak 

25.  Eski Zağra (Stara Zagora) Karaca ören (Karacaviran)  Sırnevets 

26.  Yanbolu (yanbol)/Kızılağaç (Elhovo) Karanlık   

27.  Eski Zağra (Stara Zagora) Karapınar (Hatun eli) Sladık Klamenets 

28.  Eski Zağra (Staro Zagora) Kızanlık İlçeMerkezi Kazanlık  

29.  Eski Cuma  Köseler Bruevtsi 

30.  Sofya  Köstence Kostenets  

31.  Sofya  Köstence Kostenets  

32.  Eski Zağra (Stara Zagora) Şekerpınar(Tatlıpınar)  Sladık-kladenets 

33.  Burgaz  Tağar köy Tagarevo  

34.  Eski Zara (Stara Zagora) Tekke  Bogomilo 

35.  Hasköy (Haskova) Tekke köy Malevo 

36.  Eski Zağra (Stara Zagora) Yeni Şarköy Gorno novoselo 

37.  İslimye/Sliven  Yeni Zağra ilçe merkezi Nova zagora  

38.  Yanbolu (Yanbol)/Kızılağaç (Elhovo) Yet kince   

39.  Burgaz (Burgas) Yumrukkaya Siniokamene  

 

PERŞEMBELİLER. Babai guruplarından bir kısmı zaman birimi içinde büyük bir ihtimalle 2.ci Mahmut 

zamanından sonra inanç değiştirdikleri sanılıyor.(kesin değil sadece tahmin) Balım Sultan Bektaşiliğine geçen 

topluluklar Hz. Fatma’nın perşembe günü akşamı doğduğu için o akşam muhabbet yaptıklarından halk 

tarafından PERŞEMBELİLER olarak adlandırılmıştır. Trakya ve Balkanlar da Çarşamba günü akşamına 

Perşembe diyenler bulunduğundan bu uygulama söz konusudur. Aslında Bulgaristan sürekleri içinde her 

toplum farklı gecelerde toplanması bazı araştırmacılar tarafından haftanın günlerine göre adlandırılması ve 

tanıtılması bazı geri dönülmez yanlışlıklara yol açacaktır.  

 

SANCAKTAR Hasan BABALILAR 

Perşembeliler ile aynı akıbeti paylaşmış bir toplumdur. Sancaktar baba adında bir lider toplumu etkileyerek 

bir yeni inanca yöneltmiş daha sonra toplum kendi adını ve eski inancını unutup bu kişinin adı ile anılır 

olmuşlar. Halen balım Sultan erkânını sürdürenler Tekirdağ’ın Çorlu ilçesi ve İstanbul’un çeşitli semtlerinde 



 

 

vardır. Babai guruplarından ayrılan toplum bireylerinden oluşmuştur. Halen 2009 yılında Tekirdağ’ın Çorlu 

ilçesinde başlarında Hüseyin Asar Baba erkân yürütmektedir.  Hüseyin Asar baba Tekirdağ’ın Kılavuzlu 

köyünde Halife Fehmi Tuncay babaya bağlıdır.  

 

Sancaktar Hasan baba’dan beri gelen silsile listesi.. Sancaktar Hasan baba, Abdullah baba, Süleyman çavuş 

Baba, Hasan baba, Seyit Ahmet Baba, Seyit Ali baba, Kazım baba, Hüseyin Hasar Baba. Bu secere 

göstermektedir ki yakın dönem olduğundan liderlerin adları bilinmektedir. Liderler içinde adları Seyit 

olanların Anadolu’daki seyitler ile bir soy benzerliği değil sadece adları seyit’tir. 

 

4.Nakşî Bektaşileri.Diğer adı ile Nakşî Dervişleri. 

.  

Bizim tanıtmaya çalışacağımız Nakşî Bektaşileri Bulgaristan’dan göç ile Trakya’nın bazı kesimlerine ve 

Anadolu’ya göç etmişlerdir. Nakşî Bektaşileri günümüzdeki Nakşibendîler ile kıyaslanamaz. Çünkü Nakşî 

Bektaşileri -diğer adları ile Nakşî dervişleri- günümüzde Atatürkçü aydın kimselerdir. 12 imamlara 

bağlıdırlar. Muhipleri Hacı Bektaş’ı ziyarete gitmekte ve laik Türkiye Cumhuriyetinin birliğine gülbanklar 

çekmektedirler. Kendilerini Nakşîlerin Melami kolu gibi görmektedirler. 

 

Romanya’nın 1945 yılına kadar toprağı olan Totrakan ve civarı daha sonraları Bulgaristan’a savaş tazminatı 

olarak verilir. Nakşî Bektaşilerine bu gün geliş yerlerini sorduğunuz da Romanya diyenler de olduğu halde bu 

gün Bulgaristan toprakları olan yerleşimlerinin adlarını vermektedirler. 

İbadetleri için eskiden mutlaka Pazartesi veya Cuma günün akşamı toplantıları yapıyormuş. Bu gün bu belli 

merkezlerde mürşit olmaması nedeniyle yapılamamaktadır. Genellikle Hü yerine Hu denilmesi görülmektedir. 

 

Tuz a Balım sultan denilmesi ve horoza Cebrail denilmesi Nakşîlerde de aynen vardır. Dualarında 12 

imamlara bağlılıkları her dem dile getirilmektedir. Demlerde üçleme yapılmaktadır. Burada üçleme dem 

olacak diye bir kaide yoktur. Bu usul tüm Trakya’da geçerlidir. Nakşîlerde tek başına nasip alınabiliyor. 

Musahiplik ve musahip erkânı uygulanmamaktadır. Bu konuda her hangi bir bilgileri de yok.  

 

Mürşitlik makamının ehlilere verilmesini istedikleri için geçmişten günümüze seçim ile mürşitlik 

verilmektedir. Bir mürşidin ardından ehli olduktan sonra oğlu veya torunu da görev alabilir denilmektedir. Bir 

mürşit görev aldıktan sonra mürşidi ile daha sonra her hangi bir erkâna göre denetleme veya sorgulama 

olmamaktadır. Nakşî Bektaşileri kendilerini Anadolu’daki Nakşibendîlere benzetilmesini istemiyorlar. 

Bundan son derece rahatsızlık duymaktadırlar. Tarihsel yönden geçmişten pek fazla bilgileri yok. Ellerinde 

yazılı belgeler bulunmamaktadır. Belki zamanla var olanlar ehli olmayan ellerde saklanmamış veya bilerek 

yok edilmiştir. 

Nefes sonrası mürşidin kısa dua yapılması görülmektedir. Trakya’daki Nakşîlere sorduğunuzda kendilerini 

genelde Kızılbaş veya Bektaşi demektedirler. Kendilerine Trakya’daki Bektaşileri Sünnilerden daha yakın 

kabul edip sevgi duymaktadırlar. Fakat Sünnileri kesinlikle kınamadıkları gibi onlar hakkında kötü bir söz 

dahi söylememektedirler. Nakşibendîleri incelememizin nedeni ise Bektaşi kökenli oldukları içindir. Nakşî 

dervişleri hakkında topladığımız bilgiler ışığında 1826 yılında Balım Sultan erkânına devam eden bir topluluk 

iken Osmanlı devletinin o zaman ki izlediği politika yüzünden Nakşibendî tarikatına dönüştürülmek 

istenmişler fakat bunu başaramamışlardır. 2003 yılı nevruzunda erkânın gördüğümde Balım Sultan erkânının 

izlerini silinmediğini gördüm. Nerdeyse erkânın icra edilen kısmı zikir erkânı haricinde ayni idi. Eksikler ise 

tüm tarikatlarda görülen kısalmalardan başka bir şey değildir. 1928 den sonra Türkiye ye göç etmeye 

başlamışlar. En  son olarak Kırklareli’nin Ariz baba köyüne 10.Kasım 1938 de Türkiye göç edilmiş. 1938 

yılında kısa bir dönem Kırklareli’nin Yoğuntaş, Poyralı, Asıl Bey, Üsküp,Dere   köylerinde kalanlar olduysa 

da bir yıl sonra buraları toptan terk etmişlerdir. Orada kalan muhiplerin hala var olduğu söylenmektedir. Bu 

toplum Totrakan’da Hüseyin Sabri Baba (Softa baba)tekkesine bağlı imişler. Mürşitlerine Şeyh Dede veya 

efendi denilmektedir. Seçim sistemini benimsemiş aslında Balım Sultan erkânının bir benzerini uygulamaya 

çalışmaktadırlar. 



 

 

 

Yerleşim yerleri adlarının Kovancılar, Akçalar, Balabanlar, Mumcular gibi adları taşıması bu yöredeki 

farklı toplumların bir inanç altında birleşmeleridir. Bazen yerleşim yerler ininde adını veren toplum herhangi 

bir nedenle o yöreden gitse bile adı kalmaktadır. Burada da bunun olmadığını söylemek yalan olur. Bunun da 

1826 yılına kadar devam ettiği sanılmakla beraber bu yörede bir yerleşim yerinde 2 hatta 3 inacın var olması 

da  ayrı bir  araştırma konusudur. 

 

Nakşibendî Dervişleri kendilerini 12 İmamlara bağlı el ele el Hakka ailesini benimsemişlerdir. 

Nasip törenlerine gelince Balım Sultan erkânına benzerlik göstermekle beraber kendilerine has özellikleri 

ile erkân uygulamaktadır. Nasibe giren iki çiftin ilk giren eri sonrası ikinci giren çiftin bacısı daha sonra ikinci 

çiftin eri ve en sonra ilk giren çiftin eşi girmesi ile bu 4 kişi kardeş olmakta musahip erkânı olmamakla bu tür 

bir nasip kardeşliği geliştirilmiştir. Yani ilk çifti 1 ve 2 nolu olarak nitelersek 3 ve 4 nolu çiftin girişi 1,4,3,2 

sırası ile nasibe rehber eşliğinde tek tek 4 kapı selamı ile gelirler. Çıraklar (Çer ağ)sadece çırakçı tarafından 

uyarılır. Her kez çırak uyaramaz. Bu Trakya’da ve Ehli Beyt tarikatlarında zorunlu haller dışında bir kuraldır. 

 Nevruz ve muharrem harici tek çerağ yakılmaktadır. Nasipte tığ bend yoktur. Tığ bendin Yerini kuşak 

almıştır 

Daha evvel Nakşî dervişleri erkânda def ve saz var iken günümüzde bunlar yoktur. Mürşitlerde teslim taşı 

yoktur. Mürşitlerin başlarında taç denilen başlıklar vardır. Rengi yeşildir. Meydan da oturuş şekli nasip yaşına 

göre mürşidin sağında erler solunda bacılar oturur. Burada bu yolda görev yapanların eşleri ilk sıralarda 

olmaktadır. Mürşit kendi eşi hariç her kese nasip verebilmektedir. 

Nakşî dervişleri erkânında dem vardır. Fakat Mehmet Akçay Efendi demlerin erkânlarında var olmasına 

rağmen aşrı bir şekilde dem alınmasının olmadığını söyledi. Halkında günümüzde meydanlarında demin 

sembolik olarak alındığı için bir sorun yaşamadıklarını söyledi. 

Mürşitlere Dede veya efendi denilmektedir. Mürşit seçimi ise şu şekilde yapılmaktadır. Eğer aday gösterilen 

kişiler birden fazla veya tek olsa bile 12 hizmet sahipleri tarafından sadece adayların bu göreve layık olup 

olmadı muhabbet ile tartışılır. Karar verildiği zaman aday kişiye bu meydanda bildirilir. Dede veya efendi 

olan kişiye 12 hizmet sahipleri bir mahlas veya halk deyimi ile lakap verilir.2005 yılı içinde halen mürşitlik 

görevini yerine getiren Mehmet Akçay Efendi ye CEVHERİ mahlasını vermişlerdir. Yeni mürşit olacaklar 

sağ olan bir başka mürşitten el alması gerekmektedir. 

 

Nakşî erkânına girerken Mürşide 4 kapı selamından sonra baba önüne niyaz edilerek görüşme yapılır. Biz 

bir Nevruz muhabbetinde gördüklerimiz Şeyh Bedreddin’i ve Ali Koç babalılardaki görüşmenin hemen 

hemen aynısı olduğunu gördük. Nevruz muhabbeti evvel Tekirdağ’ın Muratlı ilçesinde görüştüğüm Mehmet 

Akçay Dede efendiye erkânınıza gelsek bizleri alır mısınız dediğimiz de “Erenler nasipli kişilerden saklımız 

yoktur. Evlatlarımıza bile belli bir yere kadar kısmını göstermekteyiz demişti. Bizleri kabul edip misafir 

ettikleri için ayrıca teşekkür ederiz. Dede efendi nasiplilere elinin içi öpülür. Eğer dede efendi muhabbet 

evveli görüşmeye gelen muhip e elinin dışını vermesi o canın o toplumda hatalı olduğuna işaret sayılır ve 

orada bu halk huzurunda hesaplaşma çıraklar önünde yapılır. Kurban tığlamaları Balım Sultan Bektaşilerinin 

kurban tekbirlemelerine çok benzemektedir. Kurban tekbirleme sonrası 2 rekât şeriat namazı kılınmaktadır. 

Cebrail kurbanı uygulaması inancında diğer Bektaşi ocaklarından farklı değildir. Adaklara nezire 

denilmektedir. Bulgaristan’ın Akçalar köyünde göç zamanı her kez Türkiye ye göç etmiş kalan olmamış. 

Topladığımız bilgiler ışığında bu toplumun mensuplarının Bulgaristan a Karaman ve Manisa yöresinden 

gelen iki gurubun zaman içinde aynı inançla kaynaştıkları bir toplum oluşturduklarına inanıyoruz. 

.Gülbanklarında Nakşî Şeyhlerini saydıktan sonra Hacı Bektaş ve 12 İmamlar ile duayı bağlamaktadırlar. 

Daha evvel mantoya benzeyen bir feracenin kadınların giydiklerini zamanımızda ise ferace giyilmediğini 

söylediler. Nakşî dervişlerinde Akraba evliliği yasak hatta komşu alınması bile yoktur. Gülbanklarında tüm 

Trakya ve Balkanlardaki erenleri sayılması diğer Ali Koçlular Kızıldeli ve Şeyh Bedreddin’ilere 

benzemektedir. Nasip kardeşi olanların evlatlarının evlilik yapılmamaktadır. Bu uygulama Trakya’da musahip 

erkânı uygulayan Ali Koçlu, Kızıl deli, Yeşil Abdallılar ve Babai guruplarından, Ak yazılılar ve Otman 

babalılarda aynen uygulanmaktadır. Otman baba Bektaşilerinin de musahipli ve musahipsiz 2 guruba ayrıldığı 



 

 

da unutulmamalıdır. Nasip alma törenine Miraç görme denilmektedir. Muhiplerin görüşmeleri 3 defa Allah 

Muhammet ve Ali diyerek yapılmaktadır. 

 

Gülbanklarında adı geçen Hüseyin Sabri Softa Baba, Aşri Babayı Mürşit olarak Şarköy ün Eriklice köyüne 

atıyor. Mezarı bilinmiyor. Eski camisinde olma ihtimali varmış. Bu yöre de günümüzde Nakşî dervişleri 

muhibbi bulunmamaktadır. 

 

Hüseyin Sabri Softa Baba, Buhara’dan İstanbul’a oradan önce Kemaller’e bağlı Şaman köyüne daha sonra 

Totrakan’a gelmiş bir erendir. 

 

Yukarıda anlatılan olayların Anadolu’da yaşandığını hatta pek çok Nakşî Babasının zaman içinde 

Bektaşiliğe geçerek büyük hizmetler verdiklerini kayıtlarda görüyoruz. 

 

Babalarda bir belge veya berat var mı? sorumuza evet yazılı bir berat var demişti. Derince de oturan Rıfat 

Sakin Dededen icazet almış Rıfat Dede Bulgaristan’ın Ahlâtlar köyü den gelmiş. Totrakan’dan imiş. 

Geçmişteki ile günümüzdeki uygulamada farklılık yoktur. 

Hizmet tazeleme: olayı veya buna benzer bir uygulamaları yok. Babaların başlarına taktıkları taç yani yeşil 

harekelerden başka bir giysileri yok. Yalnız babalarda kemer (kuşak) kuşanma var. Babalarda ve dervişlerde 

teslim taşı veya benzeri bir emareler yok. Kemerlerin tığ bendin yerini aldığı veya  Nakşilerde kemerin 

Kızıldeli ,Ali Koçlu ve Nakşilerde olması Balım Sultan evveli Bektaşiliğinin bir ritüel i durumundadır  

Harekelerin de 12 dilimli olup olmadığını sorduğumuz da 12 imamlara bağlı olduklarından  12 dilimli olması 

gerekmektedir.Amma 12 dilimli olmamasında da bir sakınca olmaz denilmişti.Kemerler babadan oğul a 

veriliyor. 

Nasipte ziynet eşyası olması sakıncasını sorduğumuzda zaten yolumuzda bu tür eşyaların gösterilmesi ve 

takınılarak gelmesi pek yoktur. Takılı bulunanlarda nasip sırasında bunu çıkarır veya gizlerler denilmişti. 

Mehmet Akçay 1958 yılından beri halen mürşitlik görevini yapmaktadır. Baba yardımcıları. Rehber, 

derviştir. Nasip alana muhipler, mürşitlere Efendi demektedirler. Babalarda sınırlı sayı yok. Görev 

verilmeyecek kişilerin hastalık kötü huy erkân dışı hareketleri her kişi mürşit olabilir halktan seçim ile 

seçilmektedir. Soydan olma şartı yok Ehline verilmektedirNasip kardeşi burada , Yol kardeşi olarak 

bilinmektedir. 

Miraç’a inanışının Nakşîlerde nasıl olduğunu sorduğumuzda . Nasip olayı yani 40 lar olayı aynen 

bilinmektedir. Nakşîlerin erkânı günümüzde nasip almış güvenilir kişilerden hiçbir uygulaması 

saklanmamaktadır. Açık zikir yapılmaktadır.  

Hatta kendi evlatlarının ve bu yola gönüllü kişilerin zaman zaman Nakşî erkânında bulunmasında Mehmet 

Baba sakınca görmediğini söylemişti. Semahlarını alaka zikrinden sonra döndüklerini söylemişlerdi. 

Semahlarında fazla çeşitleri yok. Halka semahı Balım Sultan Kırklar semahına benzemektedir. Alaka zikri ile 

turnalar zikri ile dönülen semahları var. Matem aylarında semahlar dönülmemektedir. 

Semaha kalkarken niyaz var ama kadının erinin ayağına niyazı yok. Semaha kalkarken niyaz sonrası Balım 

Sultanlardaki gibi semah edecek kişilerin el öpmesi veya büyüğün küçüğe elini öptürmesi uygulaması yoktur. 

Muhabbete gelen canların genelde bacıların başlarına eşarp veya benzeri şeyler bağladığını ama erlerin 

başlarına herhangi bir başlık veya hareke türü bir şey giymesi şartı yok. Ama giyilmesi gerektiğine inanılıyor. 

Erkan açılışında Arapça Kur’an okunması vardır. Muhabbette Okunan ilahi şiirlere nefes olarak 

belirtilmektedir. Arapça Kur’an okunması Trakya’da Şeyh Bedreddin’iler de ve Ali Koçlularda, Kızıldeli 

erkânında ve bu inanışa bağlı Çarşambalılarda da vardır. 

Hesap sorma veya dargınları barıştırma olayları genelde kişiler arasında çözümlenmesi istenmektedir. 

Hukuki sorunlara mürşitler pek müdahale edememektedir. Muhabbette canların oturuş şekli Balım Sultanınla 

aynıdır. 

Muhabbet açılması için mürşit, rehber, çırakçı ve gözcülerin olması şart imiş. Artık günümüzde eskiye 

nazaran korku ve tedirginliklerin olamadığı için artık gözcü makamı sembolik olmuştur. 



 

 

Yazılı bir erkânları sadece babalarda olduğu ama tam manasıyla yazıya geçirilmemiştir. Anadolu Nakşîleri 

ile bir bağlantıları olmadığı gibi şu ana kadar onlarla irtibatta kurmamışlar.   

 

 

1.  Bulgaristan Razgrad/Kemaller ? Nojerevo Nakşi Dervişleri 

2.  Bulgaristan Razgrad  Akçalar Belintsi Nakşi Dervişleri 

3.  Bulgaristan  Silistre  Akkadınlar Dulova Nakşi Dervişleri 

4.  Bulgaristan Razgrad/Kemaller  Balabanlar İvanŞişmanova Nakşi Dervişleri 

5.  Bulgaristan Razgrad  Balcı Mahalle  Nakşi Dervişleri 

6.  Bulgaristan Gabrova/Selvi Dağ erik Gorsko Slivovo Nakşi Dervişleri 

7.  Bulgaristan Razgrad  Diş budak Yosenovets Nakşi Dervişleri 

8.  Bulgaristan Razgrad/Kemaller  Duraç Draç Nakşi Dervişleri 

9.  Bulgaristan Razgrad/Kemaller Eski Balabanlar  Vazova Nakşi Dervişleri 

10.  Bulgaristan Razgrad/Kemaller Türkçesi? Eski Pavlikeni Nakşi Dervişleri 

11.  Bulgaristan Silistre Hüseyinler Drogamıj Nakşi Dervişleri 

12.  Bulgaristan  Silistre Kanepe-Kan-ipe  Zebil Nakşi Dervişleri 

13.  Bulgaristan Hasköy (Haskova) Karalar GornoKrepost Nakşi Dervişleri 

14.  Bulgaristan Razgrad  Kemaller İsperih  Nakşi Dervişleri 

15.  Bulgaristan Silistre Kızılburun  Ruyno Nakşi Dervişleri 

16.  Bulgaristan  Razgrad  Kovancılar  Pçelino Nakşi Dervişleri 

17.  Bulgaristan Razgrad  Mumcular Svestari Nakşi Dervişleri 

18.  Bulgaristan Hacıoğlu Pazarcık (Tolbuhin) Sarıca  Rozitsa Nakşi Dervişleri 

19.  Bulgaristan Tırnova  Söğündal Suhin dolie Nakşi Dervişleri 

20.  Bulgaristan Silistre Yenice  Novak Nakşi Dervişleri 

 

1.  Adapazarı  Merkez   Nakşî Dervişleri 

2.  Adapazarı Söğütler   Nakşi Dervişleri 

3.  Balıkesir  Merkez   Nakşi Dervişleri 

4.  Bursa  Merkez   Nakşi Dervişleri 

5.  Kırklareli Merkez   Nakşi Dervişleri 

6.  İstanbul  Karagümrük   Nakşi Dervişleri 

7.  İzmit Merkez   Nakşi Dervişleri 

8.  İzmit  Derince   Nakşi Dervişleri 

9.  Kırklareli  Babaeski  Nakşi Dervişleri 

10.  Kırklareli  Kavaklı   Nakşi Dervişleri 

11.  Kırklareli Merkez  Ariz Baba Nakşi Dervişleri 

12.  Tekirdağ  Çorlu   Nakşi Dervişleri 

13.  Tekirdağ Çorlu  Yenice  Nakşi Dervişleri 

14.  Tekirdağ Muratlı  Balabanlı  Nakşi Dervişleri 

15.  Tekirdağ Muratlı  Nakşi Dervişleri 

16.  Tekirdağ Muratlı  Kırkkepenekli  Nakşi Dervişleri 

17.  Tekirdağ Muratlı Aşağısırt 

köy(Yeşil sırt) 

Nakşi Dervişleri 

18.  Kırklareli İnece  Ulu konak  Nakşi Dervişleri 

19.  Tekirdağ  Hayrabolu  Susuz müsellim  Nakşi Dervişleri 

20.  Tekirdağ Hayrabolu  K.Karakarlı  Nakşi Dervişleri 

 

Bölüm notları. 
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